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Ενημερώθηκαν χτες από το ∆ημοτικό Λιμενικό ταμείο Νάξου, οι καταστηματάρχες που δραστηριοποιούνται 
στην παραλία της Χώρας, γύρω από τις τελευταίες εξελίξεις οι οποίες αφορούν στις πέργκολες και συγκεκριμένα 
στα (ακυρωθέντα πλέον) -με βάση την τελευταία απόφαση του Ειρηνοδικείου Νάξου- Πρωτόκολλα ∆ιοικητικής 
Αποβολής (απόφαση που έφερε στο προσκήνιο της τοπικής επικαιρότητας, κατ’ αποκλειστικότητα, προ 
ημερών, η «Κ». Τους επισημάνθηκε ότι εφεξής θα καταβάλλουν το τίμημα για την χρήση των «προβολών» τους 
επί της παραλίας στο ∆ημοτικό Λιμενικό Ταμείο Νάξου. Και ακόμη ότι, εν όψει του θέρους του 2019 και με βάση 
τον σχεδιασμό που ολοκληρώνει εντός των επομένων εβδομάδων η Αρχιτεκτονική Επιτροπή (του Πολεοδομικού 
Γραφείου Νάξου, το οποίος ως γνωστόν υπάγεται στον ∆ήμο Νάξου & Μικρών Κυκλάδων), επιδίωξη του 
∆.Λ.Τ. Νάξου είναι ο κεντρικός παραλιακός δρόμος της Χώρας (που είναι όμορος των καταστημάτων Μαζικής 
Εστιάσεως) και πιο λειτουργικός αλλά και πιο ελκυστικός να καταστεί…

.
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ΔΙΑΒΑΣΤΕ ΣΗΜΕΡΑ

ΠΕΡΓΚΟΛΕΣ 
"ME THN MATIA"

TΗΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ 
ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ ΝΑΞΟΥ,

ΕΝ ΟΨΕΙ ΤΟΥ ΘΕΡΟΥΣ ΤΟΥ 2019…

Νίκος Φωστιέρης: 
Απάντηση στις ύβρεις 
για ανηθικότητα , 
ασυνέπεια έχουν δώσει 
οι συμπατριώτες μου 
με τις τρεις αναδείξεις 
ως Δήμαρχο Αμοργού, 
αλλά και η επί 38 
χρόνια υπηρεσία μου 
στο Πολεμικό Ναυτικό

Από τον πρώτο 
γύρο θα εκλέγονται 
όλοι οι δημοτικοί 
σύμβουλοι στο νέο 
"Καλλικράτη"

Μητροπολίτης 
Σύρου: Όχι στον 
όρο "Μακεδονία", 
όχι όμως, και στα 
συλλαλητήρια...

Προτείνονται διευθετήσεις 
των κόμβων αεροδρομίου 
και Ραντεβού
Κυκλοφοριακό: Δύο από τις πιο ευαίσθητες περιοχές της πόλεως Νάξου 
είναι: α) ο κόμβος στο ύψος του παλαιού θερινού κινηματογράφου και, 
β) ο κόμβος στο έμπα-έβγα του κρατικού αερολιμένα Νάξου. 
Οι δύο εν λόγω κόμβοι έχουν ήδη απασχολήσει τους αρμοδίους 
(εκλεγμένους) δημοτικούς παράγοντες.
Παρεμβάσεις στις περιοχές αυτές ενδέχεται να γίνουν εντός των 
επομένων μηνών και πάντως πριν από το ερχόμενο καλοκαίρι.
-Στους δύο αυτούς κόμβους υπάρχει πρόβλημα…
-Η «περίπτωση παλαιού σινεμά» ξεπερνιέται…
-Η «περίπτωση αεροδρομίου» εν πολλοίς εξαρτάται από την Υπηρεσία 
Πολιτικής Αεροπορίας του ΚΑΝΞ Νάξου…                                      ΣΕΛΙΔΑ 3

Μάνος Κόνσολας, 
Βουλευτής 
Δωδεκανήσου της 
ΝΔ: Εμβόλια και 
εθνική στρατηγική 
θα φέρουν μια καλή 
τουριστική χρονιά

Ο πρώην Υφυπουργός Τουρισμού τονίζει ότι το 
πράσινο πιστοποιητικό, αλλά και οι εμβολιασμοί 
στα νησιά θα είναι οι σημαντικοί παράγοντες που 
θα ωθήσουν σε τροχιά σημαντικής ανάπτυξης την 
βιομηχανία του τουρισμού.
Ολόκληρη η συνέντευξη στις σελ. 7, 8 και 9.

Η τουριστική προβολή 
της Σύρου συνεχίζεται 
δυναμικά με τη συμμετοχή σε 
διεθνείς εκθέσεις και work-
shops, αλλά και επαφές με 
επαγγελματίες του τουρισμού 
από όλο τον κόσμο. Η 
Σύρος εκπροσωπήθηκε 
από επαγγελματίες του 
τουρισμού στο Virtual Greek 
Tourism and Gastrono-
my 2021 στη Γερμανία, ένα 
διαδικτυακό workshop 
που πραγματοποιήθηκε 
και παρουσιάστηκε 
στη γερμανική αγορά, 
κερδίζοντας τις εντυπώσεις 
και το ενδιαφέρον των 
συμμετεχόντων. Σελ. 3

Σε ανακοίνωσή του ο Δήμαρχος Θήρας, 
Αντώνης Σιγάλας, αναφέρει: Μια ακόμα 
δέσμευση του πρωθυπουργού από την 
περσινή επίσκεψη του στη Σαντορίνη 
σε συνεργασία με το Δήμο Θήρας, 
υλοποιήθηκε με την ανακοίνωση της 
απευθείας σύνδεσης της Θηρασίας 
μας, με το λιμάνι του Πειραιά την οποία 
θα καλύψει το πλοίο OLYMPUS.  Το 
Υπουργείο Ναυτιλίας ανταποκρινόμενο 
στα αιτήματα των τοπικών κοινωνιών στο 
πλαίσιο της βελτίωσης των ακτοπλοϊκών 
συνδέσεων, ιδίως των μικρών νησιών, τόσο 
μεταξύ τους, όσο και με την ηπειρωτική 
Ελλάδα αποφάσισε για πρώτη φορά  
την ακτοπλοϊκή σύνδεση της Θηρασιάς 
απευθείας με τον Πειραιά. Σελ. 10



2 ΚΥΚΛΑΔΙΚΗ ΠΕΜΠΤΗ 1  ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2021

Σαν Σήμερα…
Κυκλαδική
IΔΙΟΚΤΗΤΗΣ-ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ
ΚΥΚΛΑΔΙΚΗ Ε.Ε.

ΕΚΔΟΤΕΣ 
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΦΙΛΙΠΠΙΔΟΥ

ΝΤΟΡΑ ΠΕΤΡΟΛΙΑΓΚΗ

ΕΔΡΑ
ΧΩΡΑ ΝΑΞΟΥ 84 300

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΑΞΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

ΑΡΧΙΣΥΝΤΑΚΤΡΙΑ
ΣΙΣΣΥ ΑΛΩΝΙΣΤΙΩΤΟΥ

ΣΥΝΤΑΚΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ
ΛΑΜΠΡΟΣ ΔΕΜΕΡΤΖΗΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΚΑΡΕΛΕΜΟΓΛΟΥ

ΑΡΘΡΟΓΡΑΦΟΙ
ΜΠΑΡΑΚΑΤ ΑΜΠΝΤΕΛΣΑΤΑΡ, ΑΛ ΑΧΡΆΜ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΚΟΓΡΑ-

ΦΟΣ 

ΕΥΗ ΝΟΜΙΚΟΥ, ΕΠΙΚΟΥΡΗ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΦΥΣΙ-

ΚΗΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ-ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑΣ ΕΚΠΑ

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΟΛΑΡΗΣ, Cyclades24

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΕΣ
AL-AHRAM

cyclades24

ΝΕΟ ΦΩΣ ΚΑΙΡΟΥ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΝΟΣ ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ
e-mail: info@kykladiki.gr

Τ.22850. 24681 22850. 26009

FAX: 2285026760

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΗΜΑΤΟΣ
158043

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ: 		
ΓΚΑΓΚΩΣΗ ΜΑΡΙΑ

ÄÉÁÍÏÌÇ - ËÏÃÉÓÔÇÑÉÏ: 			 
ÌΑΡΓΑΡΙΤΗ ΠΟΠΗ

ÅÔÇÓÉÅÓ ÓÕÍÄÑÏÌÅÓ: 	    	

ÉÄÉÙÔÙÍ 	 100,00 ÅÕÑÙ 

(6 ÌÇÍÅÓ 50,00 ÅÕÑÙ) 

ÄÇÌÙÍ, ΝΠΔΔ 250,00 ÅÕÑÙ 

ÔÑÁÐÅÆÙÍ,  ÍÏÌÉÊÙÍ ÐÑÏÓÙÐÙÍ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 150,00 ÅÕÑÙ 	

ÅðéóôïëÝò, êåßìåíá êáé öùôïãñáößåò, äçìïóéåõìÝíá Þ 
ìç äåí åðéóôñÝöïíôáé. Ôá åíõðüãñáöá Üñèñá, åðéóôïëÝò, 
êåßìåíá êëð, äåí åêöñÜæïõí êáô’ áíÜãêç ôéò èÝóåéò 
êáé áðüøåéò ôïõ éäéïêôÞôç-åêäüôç êáé äéåõèõíôÞ ôçò 
åöçìåñßäáò. Áðáãïñåýåôáé ç áíáðáñáãùãÞ, Ýíôõðç Þ 
çëåêôñïíéêÞ, ñáäéïöùíéêÞ Þ ôçëåïðôéêÞ ìÝñïõò Þ üëïõ 
ôçò ýëçò ôçò åöçìåñßäïò ìáò ÷ùñßò ôçí Ýããñáöç Üäåéá 
ôïõ åêäüôç. Η εφημερίδα δεν αναλαμβάνει την ευθύνη για 
ενυπόγραφα άρθρα τα οποία φιλοξενεί και των οποίων οι 
συντάκτες δεν ανήκουν στη συντακτική ομάδα της εφη-
μερίδας.

Πέμπτη 1
Απριλίου 2021 

Οσίας Μαρίας της Αιγυπτίας, 
Μαρτύρων Γεροντίου και Βασιλείδου

Η φωτογραφία της ημέρας

1914: Ο Εμμανουήλ Μπενάκης γίνεται δήμαρχος Αθηναίων.

1924: Ο Αδόλφος Χίτλερ καταδικάζεται σε πέντε χρόνια φυλάκιση για τη συμμετοχή του στο 
«Πραξικόπημα της μπιραρίας», αλλά θα εκτίσει μόνο εννέα μήνες στη φυλακή. Κατά τη διάρ-
κεια αυτής της περιόδου γράφει το βιβλίο Ο Αγών μου.

1933: Οι πρόσφατα εκλεγμένοι Ναζί διοργανώνουν υπό τον Γιούλιους Στράιχερ ένα μονοή-
μερο μποϊκοτάζ όλων των εβραϊκών επιχειρήσεων της Γερμανίας, εγκαινιάζοντας μία σειρά 
αντισημιτικών πράξεων.

1937: Ισπανικός Εμφύλιος: Η Χαέν στην Ισπανία βομβαρδίζεται από γερμανικές φασιστικές 
δυνάμεις που υποστηρίζουν τους εθνικιστές του Φρανθίσκο Φράνκο.

1955: Η οργάνωση ΕΟΚΑ ξεκινά ένοπλο αγώνα για ανεξαρτησία της Κύπρου από το Ηνωμένο 
Βασίλειο και ένωση με την Ελλάδα.

1960: Ο δορυφόρος TIROS-1 μεταδίδει την πρώτη τηλεοπτική εικόνα από το διάστημα.

1969: Συνωστισμός αρχηγών κρατών και πολιτικών ηγετών από όλο τον κόσμο στην Ουάσιν-
γκτον για την κηδεία του Ντουάιτ Αϊζενχάουερ.

1976: Ιδρύεται η εταιρεία πληροφορικής Apple.

1979: Εγκαθιδρύεται το θεοκρατικό κράτος του Ιράν, μετά την ιρανική επανάσταση υπό τον 
Αγιατολάχ Χομεϊνί.

2001: Ο πρώην πρόεδρος της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γιουγκοσλαβίας Σλόμπονταν 
Μιλόσεβιτς παραδίνεται στις ειδικές δυνάμεις, για να δικαστεί ως εγκληματίας πολέμου.

Σαν σήμερα, 1η Απριλίου του 2018, πέθανε στην ηλικία των 52 ετών, ο επιχειρηματίας των
ομώνυμων supermarkets Στέλιος Σκλαβενίτης, από τον ιό της γρίπης Β.
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Θεοδώρα Πετρολιάγκη

Μεγάλη αναστάτωση έχει προ-
καλέσει το θέμα υγείας του 
60χρονου Π.Δ. από την Σύρο, 
που λίγο μετά την πραγματο-
ποίηση της πρώτης δόσης του 
εμβολίου AstraZeneca  στο εμ-
βολιαστικό κέντρο του νησιού, 
κατέρρευσε και διακομίστηκε 
επειγόντως σε νοσοκομείο της 
Αθήνας με αεροδιακομιδή. 

Όπως ενημερωθήκαμε, πριν 
17 χρόνια είχε κάνει επέμβα-
ση αγγειοπλαστική (μπαλονά-
κι) στην καρδιά, ακολουθούσε 
αντιπηκτική αγωγή και γενικά 
παρακολουθούσε στενά την 
εξέλιξη της υγείας του.  Έπειτα 
από επικοινωνία που είχαμε με 
τον γιο του 60χρονου, ο οποίος 
βρίσκεται στην Σύρο λόγω των 
σκληρών μέτρων κατά της δι-
ασποράς του κορωνοιού, πλη-
ροφορηθήκαμε για την εξέλιξη 

της υγείας του πατέρα του. «Ο 
πατέρας μου, υπέστη ισχαιμικό 
εγκεφαλικό και νοσηλεύεται 
στην νευρολογική κλινική του 
Θριασίου, από την περασμένη 
Παρασκευή. Η κατάσταση της 
υγείας του βελτιώνεται σταδι-
ακά καθώς η αριστερή πλευρά, 
η οποία σε πρώτη φάση είχε 
παραλύσει πλήρως, αρχίζει να 
επανέρχεται. Στο πλευρό του 
βρίσκονται η μητέρα μου και 
η αδερφή μου και όπως ενη-

μερωθήκαμε υπάρχει μια δι-
άσταση απόψεων των ιατρών 
όσον αφορά την αντιμετώπιση 
του ιατρικού περιστατικού του 
πατέρα μου. Οι περισσότεροι 
γιατροί που τον παρακολου-
θούν ισχυρίζονται πως είναι μία 
τυχαία εξέλιξη της υγείας του η 
οποία δεν σχετίζεται με τον εμ-
βολιασμό ενώ η άλλη πλευρά 
ισχυρίζεται, ότι λόγω του βε-
βαρημένου ιστορικού του δεν 
θα έπρεπε να κάνει το εμβόλιο 
γιατί πιθανόν ενεργοποίησε 
τις θρομβώσεις που οδήγησαν 
στην κατάρρευσή του».Τέλος 
μας επεσήμανε, πως πριν 17 

χρόνια είχε κάνει επέμβαση 
αγγειοπλαστική (μπαλονάκι) 
στην καρδιά, ακολουθούσε 
αντιπηκτική αγωγή και γενικά 
παρακολουθούσε στενά την 
εξέλιξη της υγείας του. Τελικά 
μπορούμε να θεωρήσουμε ότι 
αυτό το περιστατικό ήταν όντως 
τυχαίο; Μήπως θα έπρεπε κά-
ποιες περιπτώσεις να έχουν 
μεμονωμένη αντιμετώπιση; 
Δυστυχώς τέτοια περιστατικά 
δημιουργούν αμφιβολίες και 
ανασφάλειες στην κοινή γνώ-
μη. Ευχόμαστε μια αίσια εξέλι-
ξη στην πορεία της υγείας του 
ασθενούς…   

Θετική εξέλιξη για τον 60χρονο Π.Δ. από την Σύρο

Η τουριστική προβολή της Σύ-
ρου συνεχίζεται δυναμικά με τη 
συμμετοχή σε διεθνείς εκθέ-
σεις και workshops, αλλά και 
επαφές με επαγγελματίες του 
τουρισμού από όλο τον κόσμο. 
Η Σύρος εκπροσωπήθηκε από 
επαγγελματίες του τουρισμού 
στο Virtual Greek Tourism and 
Gastronomy 2021 στη Γερμα-

νία, ένα διαδικτυακό workshop 
που πραγματοποιήθηκε 17-19 
Μαρτίου 2021, και παρουσιά-
στηκε στη γερμανική αγορά, 
κερδίζοντας τις εντυπώσεις και 
το ενδιαφέρον των συμμετεχό-
ντων. Παράλληλα, συμμετείχα-
με στις εκθέσεις της Αθήνας 
και της Πολωνίας, όπου είχαμε 
την ευκαιρία να αναδείξουμε το 

πλούσιο τουριστικό μας προ-
ϊόν και να παρουσιάσουμε τις 
εναλλακτικές μορφές τουρι-
σμού στο νησί μας, ενώ το επό-
μενο διάστημα και συγκεκρι-
μένα στις 13-15 Απριλίου 2021, 
αναμένεται η συμμετοχή μας, 
με τη συμβολή των Συριανών 
επαγγελματιών του τουρισμού, 
στο Virtual Greek Tourism and 

Gastronomy της Γαλλίας. Αξίζει 
να αναφερθεί, επίσης, ότι η επι-
τυχημένη συνεργασία μας με τα 
κατά τόπους γραφεία του ΕΟΤ 
επιβεβαιώνεται από μια σειρά 
άρθρων, όπως ενδεικτικά της 
βρετανικής Guardian με τίτ-
λο «10 of the best crowd-free 
Greek islands and coastlines» 
και της βρετανικής Standard 
με τίτλο «Greek islands guide: 
11 of the best hotspots to book 
in Greece this summer», τα 

οποία αναφέρονται στο μονα-
δικό συριανό αρχιτεκτονικό 
τοπίο, του περιοδικό της Δανίας 
«Vagabond», όπου γίνεται ξε-
χωριστή μνεία στις ιδιαίτερες 
γαστρονομικές εμπειρίες που 
μπορεί να απολαύσει ο επι-
σκέπτης στο νησί, αλλά και του 
Forbes, στο οποίο η Σύρος συ-
γκαταλέγεται στους πέντε προ-
ορισμούς στη Μεσόγειο που 
κάποιος πρέπει να ανακαλύψει.

Η τουριστική προβολή της Σύρου
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Ο Χρήστος Σταϊκούρας για την πορεία υλοποίησης των
μέτρων στήριξης νοικοκυριών και επιχειρήσεων

Σε δήλωσή του ο Υπουργός Οι-
κονομικών ανέφερε τα παρακά-
τω: Η παράταση της πανδημίας 
αποτελεί – από κάθε πλευρά 
– δυσάρεστη εξέλιξη, με δυ-
σμενείς επιπτώσεις σε όλους. 
Στην οικονομία, η Κυβέρνηση, 
με το οικονομικό επιτελείο της, 
έχει αποδείξει, καθ’ όλη τη δι-
άρκεια αυτής της πολύμηνης 
περιπέτειας, ότι δρα έγκαιρα, 
μεθοδικά, στοχευμένα και απο-
τελεσματικά.
Λάβαμε, με ευθύνη έναντι της 
κοινωνίας και της οικονομίας, 
ευρύ πλέγμα μέτρων, για να 
περιορίσουμε, στον βαθμό του 
εφικτού, τις αρνητικές επιπτώ-
σεις της υγειονομικής κρίσης.
Αυτό πράξαμε και πριν από λίγες 
ημέρες, ανακοινώνοντας νέα 
δέσμη παρεμβάσεων, ύψους 2,5 
δισ. ευρώ, με την ενεργοποίηση 
πρόσθετων εργαλείων στήριξης 
του παραγωγικού ιστού της χώ-
ρας, όπως είναι η Επιστρεπτέα 
Προκαταβολή 7, το χρηματοδο-
τικό εργαλείο κάλυψης παγίων 
δαπανών και το πρόγραμμα 
«Γέφυρα ΙΙ» για τις επιχειρήσεις.
Αυτό πράττουμε και σήμερα, με 
πρόσθετες παρεμβάσεις για τον 
μήνα Απρίλιο, εκτός του αρχι-
κού σχεδιασμού, ύψους περί-
που 1 δισ. ευρώ, επεκτείνοντας 
τα αποτελεσματικά μέτρα που 
μέχρι σήμερα έχουμε λάβει, 
για τη στήριξη εργαζομένων και 
επιχειρήσεων.
Και θα συνεχίσουμε να στη-
ρίζουμε την οικονομία και την 
κοινωνία, όσο η εξέλιξη της 
υγειονομικής κρίσης το επιβάλ-
λει.
Έτσι, το συνολικό κόστος των 
μέτρων για τη στήριξη των επι-
χειρήσεων, των εργαζομένων, 
των ανέργων, των κλάδων που 
πλήττονται, και του Εθνικού 
συστήματος Υγείας, αναμένεται 
να υπερβεί τα 14 δισ. ευρώ για 
το 2021, περίπου διπλάσιο από 
τις εκτιμήσεις του Προϋπολογι-
σμού.
Η χρηματοδότηση αυτών των 
παρεμβάσεων, συνολικού 
ύψους 38 δισ. ευρώ για την 
περίοδο 2020-2021, στηρίζεται, 
κυρίως, στη διορατική, ορθολο-
γική και συνετή χρήση των τα-
μειακών διαθεσίμων της χώρας.
Συγκεκριμένα, ενώ η εκτέλεση 
του προϋπολογισμού, επί μή-
νες, καταγράφει δημοσιονομι-
κά ελλείμματα, καταφέρνουμε 
να στηρίζουμε την οικονομία 
μέσω της συστηματικής και με 
χαμηλό κόστος δανεισμού χρη-
ματοδότησης από τις διεθνείς 
αγορές.
Μακροπρόθεσμη χρηματοδό-

τηση συνολικού ύψους 22 δισ. 
ευρώ από την ανάληψη της δι-
ακυβέρνησης της χώρας από τη 
Νέα Δημοκρατία.
Προσοχή όμως: το κόστος δα-
νεισμού μιας χώρας εξαρτάται 
από ενδογενείς και εξωγενείς 
παράγοντες, που άλλοι μπορεί 
να ελεγχθούν και άλλοι όχι. 
Συνεπώς, οφείλουμε να είμαστε 
προσεκτικοί και συνετοί.
Να εφαρμόζουμε επεκτατικές 
δημοσιονομικές πολιτικές σε 
περιόδους όπως η σημερινή, 
αξιοποιώντας την υφιστάμενη 
– σε ευρωπαϊκό επίπεδο – δη-
μοσιονομική ευελιξία, χωρίς 
ωστόσο να οδηγηθούμε σε δη-
μοσιονομικό εκτροχιασμό.
Να υλοποιούμε διαρθρωτικές 
αλλαγές και να αξιοποιήσουμε 
τους διαθέσιμους ευρωπαϊκούς 
πόρους, ώστε να πετύχουμε, το 
συντομότερο δυνατόν, ταχεία 
ανάκαμψη και βιώσιμη ανάπτυ-
ξη.
Να αναλαμβάνουμε ορθές πρω-
τοβουλίες, όπως είναι η πρόω-
ρη αποπληρωμή τμήματος των 
υφιστάμενων δανείων προς το 
ΔΝΤ, προκειμένου να βελτιώνε-
ται η βιωσιμότητα του δημοσίου 
χρέους, την ίδια περίοδο που 
έλλειμμα και χρέος αυξάνονται.
Όλα αυτά ενισχύουν την αξιοπι-
στία της χώρας, βελτιώνουν τις 
μακροπρόθεσμες αναπτυξιακές 
προοπτικές της οικονομίας και 
αξιολογούνται θετικά από τις 
αγορές.

Όπως απεδείχθη με την πρό-
σφατη επιτυχημένη έκδοση 
30ετούς ομολόγου, πράξη που 
αντανακλά την πλήρη επιστρο-
φή της Ελλάδας στις διεθνείς 
αγορές.
Ειδικότερα, ως προς τα μέτρα 
για τον μήνα Απρίλιο, ως Υπουρ-
γείο Οικονομικών αναφέρουμε 
τα εξής:
1ον. Για τις επιχειρήσεις στις 
οποίες έχουν επιβληθεί περι-
οριστικά μέτρα και πλήττονται 
άμεσα, αναστέλλεται η πληρω-
μή δόσεων ρυθμισμένων φορο-
λογικών εισφορών.
Η δόση μεταφέρεται στο τέλος 
της ρύθμισης.
Συγκεκριμένα, για τον μήνα 
Απρίλιο, θα ισχύσει για τις επι-
χειρήσεις στις οποίες έχουν 
επιβληθεί περιοριστικά μέτρα 
και πλήττονται στα τέλη Μαρτί-
ου, συμπεριλαμβανομένου του 
λιανεμπορίου, της εστίασης, του 
τουρισμού, του πολιτισμού, του 
αθλητισμού, των μεταφορών, 
και άλλων κλάδων που παραμέ-
νουν κλειστοί.

2ον. Οι επιχειρήσεις στις οποίες 
έχουν επιβληθεί περιοριστικά 
μέτρα και πλήττονται άμεσα, δι-
καιούνται υποχρεωτική μείωση 
ενοικίου κατά 100% στα επαγ-
γελματικά τους ακίνητα και για 
τον μήνα Απρίλιο. 
Για τους ιδιοκτήτες φυσικά πρό-
σωπα και νομικά πρόσωπα που 
εκμισθώνουν ακίνητα στις επι-

χειρήσεις αυτές, θα καταβληθεί 
αποζημίωση στο 80% και 60% 
αντίστοιχα του μισθώματος. 
Για τους εργαζόμενους που η 
σύμβαση εργασίας τους τίθε-
ται σε αναστολή ανά την επι-
κράτεια, δίνεται η δυνατότητα 
έκπτωσης ενοικίου 40% για την 
κύρια κατοικία και τη φοιτητική 
κατοικία των εξαρτώμενων με-
λών αυτών.
Για τον μήνα Απρίλιο, θα ισχύσει 
για τις επιχειρήσεις στις οποίες 
έχουν επιβληθεί περιοριστικά 
μέτρα και πλήττονται στα τέλη 
Μαρτίου, συμπεριλαμβανομέ-
νου του λιανεμπορίου, της εστί-
ασης, του τουρισμού, του πο-
λιτισμού, του αθλητισμού, των 
μεταφορών, και άλλων κλάδων 
που παραμένουν κλειστοί.
Ειδικά για τον Απρίλιο, συνεχί-
ζεται για τις επιχειρήσεις που 
ανήκουν στη διευρυμένη λίστα 
πληττόμενων ΚΑΔ Απριλίου η 
υποχρεωτική έκπτωση ενοικίου 
40%.

3ον. Δρομολογούμε, υπό προϋ-
ποθέσεις, την καταβολή διπλής 
αποζημίωσης στους ιδιοκτήτες 
ακινήτων εντός του 2ου δεκα-
ήμερου του Απριλίου, τόσο για 
τον Φεβρουάριο όσο και για τον 
Μάρτιο.
Ειδικότερα, για τον μήνα Μάρ-
τιο, και για μισθώσεις που έχουν 
συναφθεί μέχρι την 31η/1/2021, 
θα διενεργηθεί προκαταβο-
λή αποζημιώσεων με βάση τη 
δήλωση COVID Φεβρουαρίου, 
εφόσον πληρούνται οι παρακά-
τω προϋποθέσεις:
§ Οι μισθώσεις να φαίνονται 
ενεργές στο σύστημα Δήλωσης 
Πληροφοριακών Στοιχείων Μί-
σθωσης της ΑΑΔΕ.
§ Ο εκμισθωτής-νομικό πρόσω-
πο να μην έχει δηλώσει διακοπή 
εργασιών στην ΑΑΔΕ.
§ Ο μισθωτής-επιχείρηση να 
μην έχει δηλώσει διακοπή ερ-

γασιών στην ΑΑΔΕ.
§ Ο μισθωτής-εργαζόμενος να 
τελεί σε αναστολή σύμβασης 
εργασίας για τον Μάρτιο.
§ Να έχει υποβληθεί, για τις μι-
σθώσεις αυτές, δήλωση COVID 
τον Φεβρουάριο.
§ Και τέλος, να πληρούνται οι 
λοιπές νόμιμες προϋποθέσεις.
Για τη διασφάλιση του δημοσί-
ου συμφέροντος, θα θεσπισθεί 
πλαίσιο για την επιστροφή στο 
Δημόσιο αποζημιώσεων που 
καταβλήθηκαν αχρεωστήτως. 
Υπενθυμίζεται ότι με τις σημα-
ντικές πληρωμές της προηγού-
μενης εβδομάδας, ο συνολικός 
αριθμός συμψηφισμών και 
αποζημιώσεων διαμορφώνεται 
περίπου στις 971.000, και το συ-
νολικό ποσό που έχει καταβλη-
θεί στους ιδιοκτήτες ακινήτων 
ανέρχεται στα 180 εκατ. ευρώ.
Παράλληλα, άνοιξε, και θα πα-
ραμείνει ανοιχτή μέχρι τις 19 
Απριλίου, η πλατφόρμα για την 
υποβολή τροποποιητικών δη-
λώσεων από τους ιδιοκτήτες 
ακινήτων, ώστε να διορθωθούν 
τυχόν λάθη ή παραλείψεις.

4ον. Αναστέλλονται για τις πλητ-
τόμενες επιχειρήσεις οι προ-
θεσμίες λήξης, εμφάνισης και 
πληρωμής οφειλόμενων από 
αυτές αξιογράφων (επιταγών, 
συναλλαγματικών, γραμματίων 
σε διαταγή) κατά 30 ημέρες από 
την αναγραφόμενη – σε κάθε 
αξιόγραφο – ημερομηνία, για 
προθεσμίες που λήγουν έως τις 
30 Απριλίου 2021. 
Αντίστοιχα, παρατείνονται οι 
προθεσμίες καταβολής των 
βεβαιωμένων οφειλών από δη-
λώσεις Φ.Π.Α. για τους κομιστές 
αξιογράφων, βάσει κριτηρίων.  

5ον. Υπενθυμίζεται ότι, με απο-
φάσεις που έχουν ήδη ληφθεί:
Μετατίθεται, για την 1η/7/2021, 
η έναρξη της υποχρεωτικής 
ψηφιακής διαβίβασης στην 
πλατφόρμα των Ηλεκτρονικών 
Βιβλίων – MyDATA. 
Τα παραστατικά που εκδίδουν 
οι επιχειρήσεις κατά το 1ο εξά-
μηνο του 2021, θα πρέπει να 
διαβιβαστούν στην πλατφόρμα 
myDATA μέχρι την 31η/10/2021.
Η ηλεκτρονική υποβολή των 
συγκεντρωτικών καταστάσε-
ων ΜΥΦ 2020 παρατείνεται, 
μέχρι την 17η/5/2021, και η δι-
όρθωση των αποκλίσεων στα 
υποβληθέντα στοιχεία προμη-
θευτών παρατείνεται, μέχρι την 
18η/6/2021.
Η απόσυρση και αναβάθμιση 
των ταμειακών μηχανών παρα-
τείνεται, μέχρι την 30ή/6/2021.
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Τη δέσμευση για στενή συ-
νεργασία, με στόχο την ελα-
χιστοποίηση των αρνητικών 
συνεπειών της πανδημίας στον 
τουρισμό μεταξύ Ελλάδας και 
Σερβίας επισφράγισαν με την 
υπογραφή Κοινής Δήλωσης 
ο Υπουργός Τουρισμού κ. Χά-
ρης Θεοχάρης και η Υπουργός 
Εμπορίου, Τουρισμού και Τηλε-
πικοινωνιών της Σερβίας κυρία 
Tatjana Matić.
Η Κοινή Δήλωση υπεγράφη τη 
Δευτέρα 29/3 στο Βελιγράδι, 
όπου ο κ. Θεοχάρης πραγμα-
τοποιεί επίσημη επίσκεψη. Στο 
κείμενο αναφέρονται μεταξύ 
άλλων τα εξής:
• «Θα εργαστούμε από κοινού, 
σε μια προσπάθεια να ελαχι-
στοποιήσουμε τις ζημίες οι 
οποίες προκλήθηκαν από τον 
COVID-19, στον τομέα της του-
ριστικής δραστηριότητας μετα-
ξύ Ελλάδας και Σερβίας.
• Θα καταβάλλουμε συνεχείς 
προσπάθειες να αποκαταστή-
σουμε τη συνεργασία στο πεδίο 
του τουρισμού, με σεβασμό στα 
υγειονομικά μέτρα τα οποία υι-
οθετούνται λόγω της πανδημίας 
σε Ελλάδα και Σερβία. Από την 
άποψη αυτή, θα τηρούνται οι 
σχετικές με τον τουρισμό ισχύ-
ουσες ανά χώρα νομοθετικές 
διατάξεις. Επίσης, οι διεθνείς 
υποχρεώσεις και συνέργειες 
Ελλάδας και Σερβίας στον το-
μέα του τουρισμού θα εναρμο-
νίζονται με τις διαδικασίες οι 
οποίες ρυθμίζουν την είσοδο 
των τουριστών σε αμφότερες τις 
χώρες.
• Θα διατηρήσουμε αδιάλει-
πτη επικοινωνία και ανταλλαγή 
πληροφοριών σε σχέση με την 
πρόοδο της επιχείρησης εμ-
βολιασμού και τις τελευταίες 
εξελίξεις αναφορικά με την 
επιδημιολογική κατάσταση σε 
Ελλάδα και Σερβία. Με στό-
χο την εισήγηση νέων μέτρων, 
προκειμένου να διευκολυνθούν 
τα ταξίδια και ο τουρισμός, εφό-
σον τηρούνται οι σχετικές προ-
ϋποθέσεις.
• Θα ενθαρρύνουμε κάθε δρα-
στηριότητα η οποία οδηγεί σε 
αμοιβαία ωφέλεια και αμοιβαίο 
ενδιαφέρον».
Μετά από την υπογραφή της 
Κοινής Δήλωσης, ο Υπουργός 
Τουρισμού κ. Χάρης Θεοχάρης 
επισήμανε ότι «κατ’ αρχάς θα 
ήθελα να τονίσω πως η Ελλάδα 
και η Σερβία συντονίζονται και 
συμπορεύονται στον αγώνα για 
την απελευθέρωση της τουρι-
στικής δραστηριότητας, στον 

αγώνα για την επιστροφή στην 
κανονικότητα. Η κοινή δήλωση 
που μόλις υπογράψαμε μαζί με 
τη συνάδελφό μου και φίλη, κυ-
ρία Tatjana Matić, επισφραγί-
ζει τη φιλία και τη συναντίληψη 
ανάμεσα στις δύο χώρες. Δια-
πιστώθηκε απόλυτη συμφωνία 
στο ότι η επιστροφή στην κα-
νονικότητα περνά μέσα και από 
τη δυνατότητα των ανθρώπων 
να ταξιδέψουν, να απολαύσουν 
ασφαλείς αλλά και όμορφες 
διακοπές στον τόπο που επιθυ-
μούν».
Από την πλευρά της, η Υπουργός 
Εμπορίου, Τουρισμού και Τηλε-
πικοινωνιών της Σερβίας κυρία 
Tatjana Matić υπογράμμισε 
ότι «με την υπογραφή της Κοι-
νής Δήλωσης, ακόμη μια φορά 
αποδείχθηκε η παραδοσιακή 
φιλία μεταξύ των χωρών μας, 
Σερβίας και Ελλάδας. Πρακτικά, 
επισημοποιήθηκε η κοινή μας 
πρόθεση -όπως την είχαμε εκ-
φράσει και πριν από μερικούς 
μήνες- με σκοπό να ενδυνα-
μώσουμε την συνεργασία στον 
τομέα του τουρισμού, κατά την 

πανδημική και μετά-πανδημική 
περίοδο. Με την Κοινή Δήλωση 
δεσμευτήκαμε να καταβάλουμε 
κάθε προσπάθεια ούτως ώστε 
να βρεθούν οι λύσεις για τα 
προβλήματα τα οποία προκάλε-
σε ο COVID-19. Μια από τις λύ-
σεις προς την εξασφάλιση της 
υγειονομικής προστασίας των 
ταξιδιωτών είναι η εφαρμογή 
του Ψηφιακού Πιστοποιητικού 
και η αμφίπλευρη αναγνώριση 
αυτών».
Επίσης, στο πλαίσιο της διή-
μερης επίσκεψής του στο Βε-
λιγράδι, ο κ. Χάρης Θεοχάρης 
παραχώρησε συνεντεύξεις σε 
τοπικά ΜΜΕ.
Ακολουθούν τα κυριότερα 
σημεία από τις δηλώσεις του 
Υπουργού Τουρισμού:
- «Οι Σέρβοι ταξιδιώτες μπο-
ρούν να εμπιστεύονται απόλυτα 
την Ελλάδα. Η χώρα μας είναι 
πρωτοπόρος στον σχεδιασμό 
και στην εφαρμογή πρωτοκόλ-
λων υγειονομικής ασφάλειας, 
ιδιαίτερα στον τομέα του του-
ρισμού. Ο Πρωθυπουργός κ. 
Κυριάκος Μητσοτάκης, στις 12 

Ιανουαρίου, απέστειλε επιστολή 
προς τους ομολόγους του και 
προς την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, 
υποστηρίζοντας την ανάγκη κα-
θιέρωσης ενός Πιστοποιητικού 
Εμβολιασμού, αρνητικού τεστ ή 
ανάρρωσης από τον κορωνοϊό. 
Ενός πιστοποιητικού που θα εί-
ναι η «λυδία λίθος», η βάση της 
δυνατότητας απελευθέρωσης 
των ταξιδιών. Είμαστε πολύ ικα-
νοποιημένοι για το ότι εισήγηση 
του κ. Μητσοτάκη υιοθετήθηκε 
από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή 
και ήδη η εφαρμογή του Πράσι-
νου Ψηφιακού Πιστοποιητικού 
έχει δρομολογηθεί».
- «Η Ελλάδα και η Σερβία εί-
ναι δύο χώρες οι οποίες έχουν 
καταφέρει να έχουν καλύτερη 
πρόοδο από άλλες στον εμβο-
λιασμό του πληθυσμού τους. 
Καλό θα είναι αυτή η πρόοδος, 
αυτή η επιτυχία, να συνεχιστεί 
και στο επόμενο χρονικό διά-
στημα με τις ενέργειες των αρ-
μόδιων υπηρεσιών αλλά και με 
τη συνεργασία, αντίστοιχα, των 
δύο λαών, της Σερβίας και της 
Ελλάδας».
- «Οι Σέρβοι πολίτες επιλέγουν 
συχνά τη χώρα μας για τις δι-
ακοπές τους. Πολλοί από εμάς 
έχουμε αποκτήσει φιλίες μαζί 
τους, καθώς τους βλέπουμε στη 
χώρα μας κάθε χρόνο. Χωρίς 
υπερβολή, τους Σέρβους φιλο-
ξενούμενους στην Ελλάδα τους 
θεωρούμε ‘αδελφούς’. Θέλουμε 
να δημιουργηθούν οι συνθήκες 
εκείνες που θα τους επιτρέψουν 
να έλθουν και πάλι στην Ελλάδα. 
Και, φυσικά, να δημιουργηθούν 
οι κατάλληλες συνθήκες ώστε 
να ταξιδεύουν ξανά οι Έλληνες 
στη Σερβία, με απόλυτη ασφά-
λεια. Είτε για διακοπές, είτε για 
«city break» στο Βελιγράδι και 
σε άλλες πόλεις της χώρας».
- «Σύμφωνα με το σχέδιο που 
έχει καταρτίσει η Ελληνική Κυ-
βέρνηση και το Υπουργείο Του-

ρισμού, θα ήθελα να ενημερώ-
σω κάθε φίλο Σέρβο ο οποίος 
σκέφτεται να έρθει στην Ελλάδα 
το 2021 ότι, προκειμένου να επι-
σκεφτεί κάποιος τη χώρα μας, 
θα πρέπει είτε να είναι εμβο-
λιασμένος είτε να έχει περάσει 
αρνητικό τεστ ή να έχει αναρ-
ρώσει από κορωνοϊό. Θα υπάρ-
χουν επίσης δειγματοληπτικά 
και στοχευμένα τεστ στα σύνο-
ρά μας. Στο βαθμό που κάποιος 
είναι αρνητικός, θα μπορεί να 
πηγαίνει στο ξενοδοχείο και να 
απολαμβάνει τις διακοπές του 
χωρίς καμία επιπλέον υποχρέ-
ωση, με τους ίδιους κανόνες 
που ισχύουν για κάθε Έλληνα 
πολίτη και κάθε φιλοξενούμε-
νο. Να σημειώσω ακόμη ότι η 
Ελληνική Κυβέρνηση έχει λά-
βει την απόφαση να προτεραι-
οποιήσει τον εμβολιασμό των 
υπαλλήλων του τουρισμού, των 
ανθρώπων που κατά κύριο λόγο 
θα έρχονται σε επαφή και θα 
εξυπηρετούν τουρίστες, ώστε 
να δημιουργήσουμε το απαραί-
τητο αίσθημα της ασφάλειας. Το 
αίσθημα αυτό, μαζί με τα υγει-
ονομικά πρωτόκολλα τα οποία 
πέρυσι αποδείχθηκαν σωτήρια, 
αποτελούν δύο θεμελιώδεις 
παράγοντες για το επιτυχημένο 
άνοιγμα του Ελληνικού Τουρι-
σμού το 2021».
Τέλος, ο Υπουργός Τουρισμού 
κ. Χάρης Θεοχάρης εξήρε τη 
διάθεση συνεργασίας εκ μέ-
ρους της ομολόγου του, κυρίας 
Tatjana Matić. Όπως τόνισε 
χαρακτηριστικά ο κ. Θεοχά-
ρης «σε όλο το προηγούμενο 
διάστημα η κυρία Matić και 
όλη η ομάδα του Υπουργείου 
Εμπορίου, Τουρισμού και Τηλε-
πικοινωνιών της Σερβίας έχουν 
επιδείξει θέληση, ενέργεια και 
αποφασιστικότητα, ώστε να συ-
νεργαστούν τα δύο Υπουργεία 
αλλά και οι αρμόδιες υπηρεσί-
ες ψηφιακά και υγειονομικά. 
Δουλέψαμε μαζί προκειμένου 
να βρούμε λύσεις για τα όποια 
ζητήματα -αναπόφευκτα- υπάρ-
χουν, με στόχο το άνοιγμα του 
τουρισμού. Θα ήθελα να σας 
ευχαριστήσω όλους για την 
απαράμιλλη φιλοξενία και θα 
προσπαθήσω να ανταποδώσω, 
φιλοξενώντας τη σερβική αντι-
προσωπεία στην 66η Συνάντηση 
της Περιφερειακής Επιτροπής 
για την Ευρώπη του Παγκόσμι-
ου Οργανισμού Τουρισμού, η 
οποία θα πραγματοποιηθεί στην 
Αθήνα. Σας περιμένουμε. Στην 
Ελλάδα κάθε Σέρβος είναι πά-
ντα ευπρόσδεκτος».

Κοινή δήλωση υπέγραψε ο Υπουργός Τουρισμού κ. Χάρης 
Θεοχάρης με την Υπουργό Εμπορίου, Τουρισμού και

Tηλεπικοινωνιών της Σερβίας 
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200 φορές χτύπησε η καμπάνα 
στον Αγ. Κωνσταντίνο όσα τα 
έτη από την Επανάσταση του 
1821. Συγκίνηση στους εορτα-
σμούς για την 25η Μαρτίου 

Διακόσιες φορές χτύπησε η 
καμπάνα στον Ι.Ν των Αγίων 
Κωνσταντίνου και Ελένης που 
βρίσκεται στο Κέντρο του Καΐ-
ρου και μαζί η καρδιά του ελ-
ληνισμού που γιόρτασε τα 200 
χρόνια από την Επανάσταση του 
1821 και την Θεομητορική Εορτή 
του Ευαγγελισμού της Θεοτό-
κου.
Ολόκληρη η παροικία ήταν εκεί, 
στον κοινοτικό ναό που έχει φι-
λοξενήσει τις μεγάλες στιγμές 
στην ιστορία των Αιγυπτιωτών. 
Συγκινητικές στιγμές εκτυλί-
χθηκαν όταν μετά τη Δοξολογία, 
όλοι μαζί, εκκλησιαστικές και 
διπλωματικές αρχές,  κοινοτικοί 
επίτροποι και πάροικοι έψαλλαν 
τον Εθνικό Ύμνο και αναφώνη-
σαν «Ζήτω το Έθνος, Ζήτω η 
25η Μαρτίου». Όλοι αντίκρισαν 
με υπερηφάνεια την γαλανό-
λευκη που είχε στολίσει το ναό 
αλλά και τους τέσσερις σημαιο-
φόρους των Ελληνικών Σχολεί-
ων και των Προσκόπων.
Δέος και συγκίνηση ακολούθη-
σε όταν ο Μητροπολίτης Μέμφι-
δος Νικόδημος, ο Αρχιεπίσκο-
πος Σινά Δαμιανός, ο Πρέσβης 
της Ελλάδος κ. Νικόλαος Γαρι-
λίδης, ο Πρέσβης της Κύπρου κ. 
Όμηρος Μαυρομάτης, η Γενική 
Πρόξενος της Ελλάδας στο Κά-
ιρο κ. Μαρία Ζήση και ο Πρόε-
δρος της Ελληνικής Κοινότητας 
Καΐρου κ. Χρήστος Καβαλής, 
υπέγραψαν το Ευαγγέλιο, εις 
μνήμην των εορτασμών για τα 
200 χρόνια από την Επανάσταση 
του 1821 που έγιναν στο Κάιρο.

Η Δοξολογία
Τη Θεία Λειτουργία και τη Δο-
ξολογία τέλεσε ο Μητροπολίτης 
Μέμφιδος και Πατριαρχικός 
Επίτροπος Καΐρου κ.  Νικόδη-
μος, ενώ παραβρέθηκε και ο 
Αρχιεπίσκοπος Σινά κ. Δαμια-
νός. Αμέσως μετά ο Μητροπο-
λίτης Μέμφιδος Νικόδημος διά-
βασε το μήνυμα του Πάπα και 
Πατριάρχη Αλεξανδρείας και 
Πάσης Αφρικής κ.κ. Θεόδωρου 
Β’ προς την παροικία του Κα-
ΐρου για την Εθνική Επέτειο. Η 

φωνή του ιεράρχη λύγισε όταν 
αναφερόταν στους αγώνες και 
στα λόγια των πρωτεργατών της 
Επανάστασης.
“...Στους ήρωες αυτούς εναπο-
θέτουμε την ευγνωμοσύνη μας 
και την ευχή, ο Πανάγαθος Θεός 
να τους αναπαύει «εν Σκηναίς 
Δικαίων». Για αυτούς τους αγω-
νιστές νιώθουμε υπερηφάνεια 
να καλούμαστε απόγονοι και 
παιδιά τους. Η βαριά κληρονο-
μιά, όμως, που φέρουμε στους 
ώμους μας, δεν πρέπει να μας 
επιτρέψει να επαναπαυόμαστε. 
Ας μην είμαστε, λοιπόν, μόνο 
υπερήφανοι για τους προγό-
νους μας, αλλά ας κάνουμε κάτι, 
για να νιώσουν και τα δικά μας 
παιδιά υπερήφανα για εμάς. Ας 
γίνουμε άξιοι συνεχιστές τους, 
ενθυμούμενοι πάντοτε, πως οι 
λαοί που ξεχνούν την ιστορία 
τους, δεν έχουν μέλλον. Αυτός 

είναι ο καλύτερος φόρος τιμής”, 
είπε ο Μητροπολίτης Μέμφιδος 
διαβάζοντας το μήνυμα του Πα-
τριάρχη Θεόδωρου.
Ο Πρέσβης της Ελλάδος στο Κά-
ιρο κ. Νικόλαος Γαριλίδης, είπε 
ότι είναι μεγάλη η Επέτειος της 
28ης Οκτωβρίου και τόνισε ότι 
παρά τις συνθήκες της πανδη-
μίας του κορονοϊού εορτάζεται 
όπως της αρμόζει. Ο Έλληνας 
Πρέσβης διάβασε το μήνυμα 
της Προέδρου της Δημοκρατί-
ας, Κατερίνας Σακελλαροπού-
λου προς τους αποδήμους, για 
την επέτειο των 200 ετών από 
την έναρξη του Αγώνα για την 
Ανεξαρτησία.
«…Η Ελλάδα αποτελεί ισχυρό 
Κράτος Δικαίου, στον πυρήνα 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, και 
σταθερό παράγοντα ειρήνης 
στην ανατολική Μεσόγειο και 
στην ευρύτερη περιοχή. Η χώρα 

μας ενδυναμώνει τις συμμαχίες 
της, προφυλάσσει αποτελεσμα-
τικά τα σύνορά της και απαντά 
αποφασιστικά στην τουρκική 
επιθετικότητα, με γνώμονα την 
πιστή εφαρμογή των αρχών του 
διεθνούς δικαίου. Και αν η εθνι-
κή μας ανεξαρτησία θεωρείται 
σήμερα αδιαμφισβήτητη, το ίδιο 
αδιαμφισβήτητη παραμένει η 
προσήλωσή μας στην προάσπι-
ση των εθνικών και κυριαρχι-
κών μας δικαιωμάτων και η 
θωράκιση της ασφάλειάς μας…. 
Όλοι εσείς, Έλληνες πρώτης, 
δεύτερης και τρίτης γενιάς, που 
ζείτε στο εξωτερικό χωρίς ούτε 
στιγμή να λησμονείτε την Ελλά-
δα, που προκόβετε σε τόπους 
μακρινούς και αντιμετωπίζετε 
τις σύγχρονες προκλήσεις, εί-
στε άξιοι πρεσβευτές του ελλη-
νισμού σε όλο τον κόσμο. Και το 
παράδειγμά σας αποτελεί λα-
μπρή δικαίωση εκείνων που το 
1821 αγωνίστηκαν με ηρωισμό, 
για να είμαστε εμείς σήμερα 
ελεύθεροι», είπε ο κ. Γαριλί-
δης, διαβάζοντας το μήνυμα της 
Προέδρου της Δημοκρατίας.
Ο Πρόεδρος της Ελληνικής Κοι-
νότητας Καΐρου κ. Χρήστος Κα-
βαλής, στο μήνυμά του είπε ότι 
είναι η μοίρα της πανέμορφης 
γωνιάς της γης που λέγεται Ελ-
λάδα να δίνει, έχοντας τη χάρη 
του Θεού, στην ανθρωπότητα 
μαθήματα. «Μπορεί να περη-
φανευόμαστε και δίκαια για 
τους προγόνους μας για τους 
φιλοσόφους μας, για την έννοια 
της δημοκρατίας για την έννοια 
της ισότητας, της ισονομίας για 
τις πολλές έννοιες που χαρί-
σαμε στην ανθρωπότητα αλλά 
και η σημερινή επέτειος του 
1821 δεν υστερεί και αυτή από 
έντονα διδάγματα», είπε μεταξύ 
άλλων και πρόσθεσε ότι οι λίγοι 
Έλληνες έδωσαν ένα μεγάλο 
σύγχρονο μάθημα στην Ευρώ-
πη αναστρέφοντας αυτό που 
λέει η λογική, ότι η υπεροχή 
επιτυγχάνεται μόνο αριθμητικά. 
«…το αίσθημα, η δύναμη και η 
ψυχή ποτέ δεν πεθαίνει. Ο Ελ-
ληνισμός της Αιγύπτου, αυτό το 
μήνυμα θέλει να δώσει.  Οι παπ-
πούδες μα πολέμησαν για την 
Ανεξαρτησία του έθνους τόσο 
το 1821 όσο και τους κατά τους 
σύγχρονους πολέμους. Πάντα 
οι ευεργεσίες ξεκίνησαν από 

αυτήν εδώ την παροικία».
Τα λείψανα του Αγίου Γρηγο-
ρίου Ε’
Στο μεταξύ προς ευλογίαν των 
πιστών θα παραμείνουν στο 
Κάιρο προς προσκύνηση για 
μεγαλύτερο χρονικό διάστημα 
τα λείψανα του Αγίου Γρηγορί-
ου Ε’.
Τον Μητροπολίτη Μέμφιδος 
πλαισίωσε ο Μέγας Εκκλησι-
άρχης του Πατριαρχείου Αλε-
ξανδρείας Αρχιμ. Στέφανος 
Σουλιμιώτης, καθώς επίσης και 
οι πατέρες Ιωακείμ και Παϊσιος. 
Τους ύμνους έψαλλε ο Πρωτο-
ψάλτης της Ε.Κ.Κ Ιωάννης Κού-
ντριας.
Στη Δοξολογία, την πρόσκληση 
της οποίας στέλνει κάθε χρό-
νο ως είθισται η Πρεσβεία της 
Ελλάδος, παραβρέθηκε ο Πρέ-
σβης της Ελλάδος στο Κάιρο 
κ. Νικόλαος Γαριλίδης, ο η Γε-
νική Πρόξενος κ. Μαρία Ζήση, 
ο Ακόλουθος Άμυνας Πλοίαρ-
χος Γεώργιος Χατζής ΠΝ και ο 
Πρόξενος κ. Αχιλλέας Μπικής. 
Επίσης, παρααβρέθηκε η Α΄ 
Σύμβουλος Πρεσβείας κ. Μα-
ρία Κεχρή και από την Υπηρε-
σία Δημόσιας Διπλωματίας η κ. 
Μαρία Νικολαρά. Την Κυπριακή 
Δημοκρατία εκπροσώπησε ο 
Πρέσβης κ. Όμηρος Μαυρομά-
της και ο Ακόλουθος Άμυνας 
Αντισυνταγματάρχης Κ. Φωτίου.  
Την Ελληνική Κοινότητας Καΐ-
ρου εκπροσώπησε ο Πρόεδρός 
της  Χρ. Καβαλής, ο Αντιπρόε-
δρος Μ. Γκουνστέιν, η Γενική 
Γραμματέας  Χρ. Σκουφαρίδου, 
η Επόπτρια Γραφείων κ. Βίλλυ 
Πολίτη – Ζουέ και οι Κοινοτι-
κοί Επίτροποι Α. Ρούσσος και 
Λ. Φοντριέ. Επίσης μεγάλη ήταν 
η παρουσία της παροικίας και 
των σωματείων. Τη Φιλόπτωχο 
εκπροσώπησε η Πρόεδρος Χρ. 
Σκουφαρίδου και η Αντιπρό-
εδρος  Β. Γαζή, το Ορθόδοξο 
Πατριαρχικό Κέντρο ο Πρόε-
δρος  Γ. Ζουμπουλίδης, τη Χιακή 
Αδελφότητα ο Πρόεδρος κ. Λ. 
Μπενοβίας και η σύζυγός του 
Θεανώ, τον ΣΕΑΑΣ ο Πρόεδρος 
Αλ. Καζαμίας. Επίσης, παρα-
βρέθηκε η εν Καϊρω Κυπριακή 
Αδελφότητα εκπροσωπούμενη 
από τον Πρόεδρό της  Π. Χαρα-
λάμπους και οι Πρόσκοποι του 
Καΐρου με τον Αρχηγό τους  Γ. 
Mελαχροινούδη.

200 φορές χτύπησε η καμπάνα στον Αγ. Κωνσταντίνο
όσα τα έτη από την Επανάσταση του 1821.

Συγκίνηση στους εορτασμούς για την 25η Μαρτίου 
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Συνέντευξη
στον Λάμπρο Δεμερτζή

Συζητάμε με τον βουλευτή 
Δωδεκανήσου της Νέας Δη-
μοκρατίας Μάνο Κόνσολα, 
πρώην Υφυπουργό Τουρισμού. 
Για τον τουρισμό, για το άνοιγ-
μα της σεζόν, για το εμβόλιο, 
για τις δύσκολες στιγμές που 
και φέτος θα ζήσει ο τουρι-
σμός. Διαβάζοντας ένα άρθρο 
σας λέτε πως είναι τελείως 
διαφορετικό το άνοιγμα του 
τουρισμού φέτος και θα είναι 
δύσκολο, ωστόσο αφήνετε να 
εννοηθεί ότι είναι μια καλή 
χρονιά, κάτι που επιβεβαιώνει 
και ο Υπουργός ο κος Θεοχά-
ρης, ενδεχομένως να ανοί-
ξουμε και πριν τις 14 Μαΐου. 

Δυστυχώς περνάμε τη μεγαλύ-
τερη κρίση όλων των εποχών 
σε ό,τι αφορά την κοινωνική 
συνοχή μέσα από την πανδη-
μία. Δεν ζήσαμε ποτέ ξανά τέ-
τοια κατάσταση σε ό,τι αφορά 
την τουριστική ροή σε πολλά 
θέματα που σχετίζονται και με 
την πολιτική αλλά και με την 
περιφερειακή πολιτική σκηνή. 
Ολοι οι οργανισμοί σε εθνικά 
επίπεδα θα αντιμετωπίσουμε 
συνολικά τα προβλήματα αυτής 
της κρίσης. Θα επισημάνω τρία 
θέματα. Η κυβέρνηση αντιμε-
τώπισε και αντιμετωπίζει απο-
τελεσματικά τα προβλήματα 
που δημιουργήθηκαν από την 
πανδημία. Δημιουργήσαμε ένα 
κύμα ανάστασης με τα μέτρα 
στήριξης στους εργαζόμενους, 
στους επαγγελματίες και στους 
επιχειρηματίες ως προς τα οι-
κονομικά. Δεν έχει συμβεί ποτέ 
άλλοτε κυβέρνηση να δώσει 
τόσα πολλά δισεκατομμύρια 
για την ενίσχυση των επιχει-
ρήσεων και εργαζομένων προ-
κειμένου να είναι όρθιοι την 
επόμενη μέρα που θα ανοίξει 
ο τουρισμός. Παρακολουθού-
με τον ιό, τον δείκτη αυτό που 
δυστυχώς ακόμα και τώρα που 
μιλάμε είναι πολύ υψηλός, άρα 
είναι ένας παράγοντας που πα-
ρακολουθούμε στενά γιατί έχει 
σχέση με το άνοιγμα του του-
ρισμού. Ο τρίτος πυλώνας που 
παρακολουθούμε είναι το πώς 
προχωράει ο εμβολιασμός. 
Άρα τρία στοιχεία έχουμε για 
να ανοίξουν οι επιχειρήσεις: 
πρώτον να μείνουν όρθιες και 
αυτό που κάνει η κυβέρνηση 
και ακούσατε και τον πρωθυ-

πουργό και τον υπουργό οικο-
νομικών να ανακοινώνουν νέα 
μέτρα στην εστίαση και στον 
τουρισμό μέχρι να έρθει εκείνη 

η ώρα να μπούνε σε μια ομαλό-
τητα. Το δεύτερο στοιχείο είναι 
ότι πρέπει να προσπαθούμε να 
κρατάμε τα μέτρα, να αντιμετω-

πίζουμε τον ιό και να προχω-
ρήσουμε και στον εμβολιασμό. 
Ο εμβολιασμός προχωράει, 
όμως οι εταιρείες απ ό,τι ξέρε-

τε δεν μπόρεσαν να προμηθεύ-
σουν και την Ευρώπη αλλά και 
τον κόσμο όλο προκειμένου να 
υπάρχει εμβολιασμός συνολικά 
για να προχωρήσουμε μπρο-
στά. Αν προχωρήσει ο εμβολια-
σμός και εφόσον υπάρχουν και 
προϋποθέσεις ότι συνεχίζουμε 
να στέλνουμε το μήνυμα της 
ασφαλούς χώρας, του ασφα-
λούς προορισμού τότε να ξέρε-
τε ότι θα έρθει το άνοιγμα και 
θα είναι καλύτερη σεζόν από το 
2019. Σε κάθε περίπτωση υπεν-
θυμίζω ότι είναι η μεγαλύτερη 
κρίση που περνάμε στον τουρι-
σμό, είναι η μεγαλύτερη κρίση 
που περνάει και η Δωδεκάνη-
σος και οι Κυκλάδες και το Αι-
γαίο συνολικά που είναι ισχυρό  
brant τουριστικό  στη χώρα, 
όμως συνεχίζουμε να στέλνου-
με το μήνυμα της ασφάλειας 
και αυτό θα κάνουμε μέχρι να 
ανοίξει ο τουρισμός. Θα εξαρ-
τηθεί και από το τις παραδοσια-
κές  αγορές της χώρας, βέβαια 
δηλώσεις και ανακοινώσεις 
όπως του Τζόνσον που λέει ότι 
μέχρι 21 Ιουνίου να αποφευ-
χθούν τα ταξίδια, καταλαβαίνε-
τε ότι αποθαρρύνουν τους ταξι-
διώτες. Θέλω να πιστεύω ότι θα 
προχωρήσουν οι εμβολιασμοί, 
θα υπάρχουν τα μέτρα στήριξης 
και θα συνεχίσουμε να είμαστε 
ασφαλείς για να ανοίξουμε όσο 
το δυνατόν συντομότερα. Αυτή 
είναι η μεγαλύτερη κρίση όλων 
των εποχών. Η κρίση είναι σε 
βάθος τριετίας, περνάμε τη 
δεύτερη χρονιά, πιστεύω του 
χρόνου να είμαστε σε μια κα-
νονική χρονιά.

Μιας και  αναφερθήκατε στο 
κομμάτι του εμβολιασμού 
που μας αφορά εδώ, τους 
επιχειρηματίες και τους ερ-
γαζόμενους στον κλάδο του 
τουρισμού. Προκύπτουν κά-
ποια θέματα που θέτουν  οι 
ίδιοι οι επιχειρηματίες όπως 
για παράδειγμα, να κάνουν τα 
εμβόλια. Πώς θα προχωρήσει 
όμως η διαδικασία όταν εγώ 
δεν ξέρω πόσους εργαζόμε-
νους θα έχω, πότε θα ανοίξω,  
με ποιες συνθήκες θα ανοίξω 
και πως θα μπούνε αυτοί σε 
εκείνη την ομάδα πληθυσμού 
που θα πρέπει να εμβολιαστεί; 
Δηλαδή υπάρχουν και κάποια 
πρακτικά ζητήματα πέρα από 
το γεγονός ότι μπορεί και κά-
ποιοι να μη θέλουν να τα κά-
νουν.

Μάνος Κόνσολας : Εμβόλια και εθνική στρατηγική
θα φέρουν μια καλή τουριστική χρονιά

«H φετινή χρονιά θα είναι πολύ καλύτερη για τον ελληνικό τουρισμό» λέει ο Βουλευτής Δωδεκανήσου της ΝΔ και Καθηγητής στο Πανεπιστήμιο 
Αιγαίου, Μάνος Κόνσολας. Ο πρώην υφυπουργός τουρισμού τονίζει ότι  το πράσινο πιστοποιητικό, αλλά και οι εμβολιασμοί στα νησιά σε φορείς 
του τουρισμού θα είναι οι σημαντικοί παράγοντες που θα ωθήσουν σε τροχιά σημαντικής ανάπτυξης την βιομηχανία του τουρισμού.
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Έχουν άδικο οι επαγγελματίες 
που έχουν προβληματιστεί για 
την επόμενη τουριστική σεζόν; 
Βεβαίως και δεν έχουν άδικο 
και γι αυτό κάναμε την εισα-
γωγή αυτή στα τρία σημεία 
που σχετίζονται με το άνοιγμα. 
Ξέρετε δεν μπορείς να κρύ-
ψεις το πρόβλημα όταν μαστί-
ζει συνολικά την κοινωνία, τα 
προβλήματα είναι υπαρκτά, 
εμείς προσπαθούμε λοιπόν να 
τα αντιμετωπίσουμε. Ο του-
ριστικός κλάδος που χάρη σε 
αυτούς πέρυσι στέλναμε το 
μήνυμα της ασφάλειας στο 
εξωτερικό και είναι αξιομνη-
μόνευτη η στάση των επαγγελ-
ματιών στις Κυκλάδες και στο 
Ν. Αιγαίο που από την πρώτη 
μέρα που άνοιξε ο τουρισμός 
πέρυσι  μέχρι και την τελευταία 
συνέχισαν και έδειχναν υπευ-
θυνότητα και στάση αξιοπρέ-
πειας οι επαγγελματίες και οι 
εργαζόμενοι με αποτέλεσμα να 
υπάρχει το αίσθημα της ασφά-
λειας το οποίο έγινε γνωστό 
από μια μεγάλη δημοσκοπική 
έρευνα στις κυρίαρχες αγορές 
του εξωτερικού που δήλωναν 
ικανοποιημένοι απόλυτα οι 
επισκέπτες από τη διαχείριση 
των κρουσμάτων και αυτοί που 
είχαν εμπλακεί σε κρούσματα, 
απόλυτα ευχαριστημένοι από τη 
διαχείριση της Ελληνικής πολι-
τείας. Άρα θα πρέπει επιτέλους 
να είμαστε απόλυτα συνειδητο-
ποιημένοι και να μπορέσουμε 
να προχωρήσουμε μπροστά, 
ωστόσο όμως η πρόταση που 
κατέθεσα στο Υπουργείο Υγεί-
ας από τις 2 Μαρτίου με ερώ-
τησή μου αλλά και με συνεχείς 
επιστολές και ως βουλευτής 
Δωδεκανήσου αλλά και ως 
άνθρωπος που ζει σε αυτές 
τις περιοχές προκειμένου να 
είναι το άνοιγμα ασφαλές, θα 
πρέπει καταρχάς να μην υπάρ-
χει το έδαφος σε ακραίες φω-
νές. Δεν κάνει καλό η ακραία 
φωνή στον τουρισμό με ατεκ-
μηρίωτο και άδικο τρόπο, και 
πρέπει να το διορθώσουμε για 
αίσθηση πλήρους και ασφα-
λούς υγειονομικής προάγισης 
της χώρας στις πύλες εισόδου 
αλλά και στους τουριστικούς 
προορισμούς όπως είναι οι Κυ-
κλάδες. Στο πλαίσιο αυτής της 
πρότασής μου κατέθεσα ένα 
ολοκληρωμένο πληθυσμιακό 
σχέδιο για τη διενέργεια  εκτε-
ταμένων rapit test στις πύλες 
εισόδου της χώρας αλλά και 
στους τοπικούς προορισμούς. 
Κάθε επισκέπτης θα πρέπει να 
γνωρίζει ότι θα υποβληθεί σε 
rapit test με την είσοδό του στη 
χώρα μας, μιας και είπατε για 
το Ισραήλ, καλό είναι το πράσι-
νο διαβατήριο που δηλώνει ότι 
ο καθένας είναι εμβολιασμένος 
αλλά δε φτάνουν μόνο οι εμ-
βολιασμένοι για να ανοίξει η 
σεζόν και να είμαστε ικανοποι-

ημένοι φέτος. Θα πρέπει να δι-
αθέτει πιστοποιητικό, πέρα του 
εμβολιασμού, μοριακού τεστ ή 
πιστοποιημένο rapit test που να 
έχει γίνει πριν από 72 ώρες.

Τα  self test που υποτίθεται θα 
ξεκινήσουν αυτή την εβδομά-
δα πιστεύετε ότι θα βοηθή-
σουν;      

Δεν έχει εμβολιαστεί ο πλη-
θυσμός στη χώρα ούτε ο πλη-
θυσμός των χωρών που είναι 
οι μεγάλες αγορές για εμάς, 
αφού αυτό ισχύει θα πρέπει 
να βρούμε τον τρόπο που να 
υπάρχει αποδεκτή η κύλιση 
και διαδικασία των ροών σε 
κάθε τουριστικό προορισμό 

αλλά και στην επιστροφή του. 
Ακόμα δεν έχει ξεκαθαρίσει αν 
κάποιος έρχεται από μια χώρα 
που διώχνει καταναλωτές προς 
τη χώρα μας για παραθερισμό 
αλλά θα ασκήσει καραντίνα την 
επόμενη μέρα από τη χώρα μας 
προς τη χώρα υποδοχής στην 
επιστροφή ή θα είναι ελεύθε-
ρα; Για να διερευνηθούν αυτά 

λοιπόν θα πρέπει να εδραιω-
θεί το rapit test και στα πλαί-
σια αυτής της αναφοράς σας, 
ναι θα βοηθήσουν τα rap test 
αλλά είναι από τα στοιχεία τα 
οποία συνθέτουν αυτό το δύ-
σκολο παζλ που σχετίζεται με 
το στρατηγικό σχέδιο του του-
ρισμού. Θα πρέπει το τονίζω 
κ. Δεμερτζή και ξέρω πόσο 
ψαγμένος αναλυτής είστε να 
δυναμώσετε τη φωνή σας και 
των εργαζομένων γιατί πρέπει 
καταρχάς να πρωταχτούν στον 
εμβολιασμό οι άνθρωποι του 
τουρισμού και των μεταφορών, 
το φωνάζω από την περίοδο 
που ήμουν στο Υπουργείο Του-
ρισμού και το λέω και τώρα ως 
βουλευτής Δωδεκανήσου και 
ως πρόεδρος της επιτροπής 
περιφερειών, θα πρέπει στη 
βασική περιφέρεια της χώρας 
που είναι αιμοδότες στην Ελ-
ληνική οικονομία το Ν. Αιγαίο 
κυρίως αλλά και όλοι οι προο-
ρισμοί να έχουν πρώταγμα στον 
εμβολιασμό οι άνθρωποι του 
τουρισμού και των μεταφορών. 
Θα πρέπει να ολοκληρωθεί ο 
εμβολιασμός του πληθυσμού 
στα νησιά που αποτελούν  του-
ριστικούς προορισμούς μετά 
τους ανθρώπους του τουρισμού 
ή να έχει χτιστεί ένα σημαντικό 
τοίχος ανοσίας σε αυτές τις πε-
ριοχές από τον Ιούνιο μέχρι τον 
Ιούλιο και δεύτερον να προχω-
ρήσει κατά προτεραιότητα ο 
εμβολιασμός στην τουριστική 
βιομηχανία γιατί υπάρχουν οι 
προϋποθέσεις να γίνει αλλά για 
τα rapit test έχει δοθεί από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση το πράσινο 
φως, αυτό θέλω να σας θυμίσω 
ότι έχει επικυρωθεί η αμοιβαία 
αναγνώριση το rapit test αντι-
γόνων και έχει προχωρήσει 
στην προμήθεια πάνω από 20 
εκατομμυρίων  rapit test αντι-
γόνου κόστους 100 εκατομμυ-
ρίων ευρώ με χρηματοδότηση 
από το μέσω στήριξης έκτακτης 
ανάγκης  PSI αριθμός που μπο-
ρεί να αυξηθεί. Άρα υπάρχουν 
τα εργαλεία και νομίζω ότι 
μπορούμε. 

Το θέμα της υγείας είναι πά-
ντα πολύ βασικό και ένα από 
τα βασικά για τη νησιωτικότη-
τα και για τα Δωδεκάνησα και 
φυσικά και για τις Κυκλάδες. 
Σχετίζεται όμως και με το 
θέμα του τουρισμού, δηλαδή 
κάποιος που θέλει να έρθει 
στην Ελλάδα βλέποντας αυτή 
την εικόνα που έχει σήμερα 
το ΕΣΥ, την πίεση που δέχεται 
καταλαβαίνει ότι θα είναι πάρα 
πολύ δύσκολο να νοσηλευτεί 
αν χρειαστεί. Θα μου πείτε 
βέβαια θα έχει κάνει τεστ ή 
θα είναι εμβολιασμένος, αλλά 
πέρα από αυτό η εικόνα που 
περνάει προς τα έξω πιστεύ-
ετε ότι δημιουργεί πρόβλημα; 
Το γεγονός ότι τα Δωδεκάνη-
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σα έχουν ένα μεγάλο νοσοκο-
μείο στη Ρόδο, οι Κυκλάδες 
έχουν ένα στη Σύρο, όλα αυτά 
δημιουργούν μια αίσθηση 
ανασφάλειας και στον Έλληνα 
επισκέπτη; Δεν σας λέω μόνο 
για τον ξένο τουρίστα αλλά 
και για τον εγχώριο τουρίστα, 
δημιουργεί θέμα ότι δεν είναι 
εύκολο και προσβάσιμο να 
έχεις οποιαδήποτε στιγμή θες 
το νοσοκομείο; 

Πρέπει να σας θυμίσω ότι η 
περσινή χρονιά ήταν εξαιρετική 
χρονιά όσον αφορά τα μηνύμα-
τα που στείλαμε στο εξωτερικό, 
Διαχειριστήκαμε  με πολύ σε-
βασμό τον επισκέπτη με απο-
τέλεσμα να συνεχίσουμε να 
αισθανόμαστε χαρούμενοι που 
και φέτος είμαστε πρώτοι στις 
προτιμήσεις, για παράδειγμα 
αυτό το εγχείρημα αυτό του 
πειραματικού ανοίγματος με 
τους Ολλανδούς: έχουν υπο-
βάλει πάνω από 30000 την 
αίτηση για αυτό το εγχείρημα 
που θα υποδεχτούμε ελάχι-
στες δεκάδες επισκέπτες από 
την Ολλανδία. Αυτό τι σημαίνει; 
Ότι πέρυσι στείλαμε το μήνυ-
μα της ασφάλειας, φέτος είναι 
αλήθεια ότι το εθνικό σύστημα 
υγείας μας δέχεται τεράστια 
πίεση  και αυτό δεν μπορεί να 
το προσπεράσει κανείς, το κό-
στος όμως πρέπει να σας πω 
ότι και η πρόεδρος της σχε-
τικής επιτροπής αλλά και άλ-
λοι παράγοντες από το εθνικό 
συμβούλιο υγείας αλλά και του 
εμβολιασμού έχουν δηλώσει 
ότι αντιμετωπίζεται με απόλυ-
τη ασφάλεια και το κάθε πε-
ριστατικό  covid. Κυρίως όμως 
συνεχίζεται και η λειτουργία 
των νοσηλευτικών ιδρυμάτων 
συνολικά στη χώρα και με την 
καθημερινότητα των άλλων  
σχετιζόμενων ζητημάτων για τη 
νοσηλεία και την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών πέρα του 
κορονοϊού στην Ελλάδα. Αυτό 
είναι κάτι σημαντικό και πρέπει 
να το αναφέρουμε και το λένε 
οι ειδικοί οπότε καταλαβαίνετε 
ότι για μένα είναι πάρα πάρα 
πολύ σημαντική αυτή η αναφο-
ρά. Από κει και πέρα αυτό που 
ευχόμαστε είναι σύντομα να 
περάσει αυτή η κρίση πιεζόμα-
στε πραγματικά, δεν χρειάζεται 
να κάνουμε αντιπαραβολή και 
δεν είμαι των άκρων  το πό-
σες ΜΕΘ βρήκαμε και πόσες 
είναι τώρα είναι ένας δείκτης, 
πόσες προσλήψεις έχουν γίνει 
στο δημόσιο και στο εθνικό 
σύστημα υγείας το γνωρίζε-
τε καλύτερα από μένα, ξέρω 
πόσο ενημερωμένος είστε, δε 
θα μείνω σε αυτό, θα πρέπει να 
συνεχίσουμε με ένταση και θα 
πρέπει μέσα από εσάς να εκ-
φράσω δημόσια τις ευχαριστί-
ες μου και στους λειτουργούς  
της υγείας του νοσοκομείου 

Σύρου αλλά και στα άλλα νησιά 
στα νοσοκομεία, κέντρα υγείας, 
δομές υγείας στα Δωδεκάνησα 
και στις Κυκλάδες γιατί  με αυ-
ταπάρνηση τονίζω συνεχίζουν 
να προσφέρουν στο χώρο της 
υγείας με μεράκι τις υπηρεσίες 
τους  στους συμπολίτες μας που 
αυτή τη στιγμή είτε νοσούν, είτε 
αντιμετωπίζουν προβλήματα, 
είτε χίλια δυο άλλα προβλήμα-
τα. Μια τελευταία αναφορά θα 
μου επιτρέψετε ακόμα, επειδή 
η πανδημία έχει ακόμα δρόμο 
πρέπει να είμαστε προσεκτικοί, 
πρέπει να συνεχίσουμε να τη-
ρούμε τα μέτρα, να προχωρή-
σει ο εμβολιασμός, τα υπόλοι-

πα θα τα βρούμε μετά από τη 
λαίλαπα αυτή και νομίζω ότι 
είναι πολύ σημαντικό ότι διυλί-
ζονται αυτή τη στιγμή τα κρού-
σματα με απόλυτο σεβασμό 
στον πολίτη και όσο μπορούμε 
καλύτερα. Και σε σχέση με άλ-
λες χώρες βλέπετε ότι συνεχί-
ζουμε να είμαστε προσηλωμέ-
νοι στην υγεία, θωρακίζουμε 
τις δομές υγείας και νομίζω ότι 
η θωράκιση του εθνικού συ-
στήματος υγείας που κάποιοι 
το ανακάλυψαν ξαφνικά τώρα, 
νομίζω ότι είναι προτεραιότη-
τα της κυβέρνησης  και εμένα 
προσωπικά που τουλάχιστον 
στις νησιωτικές περιοχές που 

έχουμε ανάγκη και για τη Ρόδο 
και για τη Σύρο θα ενισχύσουμε 
ακόμα περισσότερο τις οργανι-
κές θέσεις και νομίζω ότι κάθε 
μέρα γίνεται όλο και πιο συ-
στηματικά αυτή η κύρωση των 
θέσεων και των εργαζομένων.

Θα ήθελα και με την ιδιότητά 
σας ως ακαδημαϊκός και ως 
καθηγητής και ως παιδαγωγός 
αν συμφωνείτε ότι και αυτή η 
σχολική χρονιά μάλλον πρέ-
πει να πάει στο ντουλάπι της 
ιστορίας. Εχει χαθεί γιατί και 
η τηλεκπαίδευση δεν είχε τα 
αναμενόμενα, δεν είναι θέμα 
τηλεκπαίδευσης αλλά ακούμε 

για περιπτώσεις μαθημάτων 
μέσω  internet  όπου κατα-
λαβαίνουμε και εμείς και τα 
παιδιά  ενδεχομένως ότι δεν 
έγινε έτσι όπως θα έπρεπε να 
γίνει για πολλούς λόγους και 
από ατομική ευθύνη. Εσείς 
θεωρείτε ότι ήταν μια χαμένη 
χρονιά αυτή, σχολική, ακαδη-
μαϊκή, πανεπιστημιακή;         

Η αλήθεια είναι ότι είναι μια 
δύσκολη χρονιά και σχολική 
και ακαδημαϊκή χρονιά, τότε 
στο Υπουργείο Τουρισμού εί-
μασταν το πρώτο Υπουργείο 
που είχαμε εδραιώσει με τη 
συνοχή του ανοιχτού πανεπι-
στημίου το σύστημα της τη-
λεκπαίδευσης στις δομές στις 
πάνω από 50 δομές τουριστι-
κή εκπαίδευσης στη χώρα και 
λειτουργεί μέχρι και σήμερα 
αυτή η τηλεκπαίδευση μαζί με 
τη στήριξη της  Microsoft.  Από 
κει και πέρα είναι κάτι άλλο 
το να κάνεις τηλεκπαίδευση 
σε επαγγελματίες του τουρι-
σμού στις δομές τουριστικής 
εκπαίδευσης του Υπουργείου 
Τουρισμού και άλλο στα νη-
πιαγωγεία, στα δημοτικά και 
ιδιαίτερα στις νησιωτικές πε-
ριοχές, ήταν μια πολύ δύσκολη 
χρονιά. Ο κος Συρίγος σε τηλε-
οπτική εκπομπή είπε ότι είναι 
μια χρονιά που θα εξαρτηθεί 
στο άνοιγμά της από τις απο-
φάσεις των ειδικών. Η αλήθεια 
είναι ότι ο χώρος της σχολικής 
τάξης έχουν άλλη τύχη και 
στην πορεία του αναλυτικού 
προγράμματος και της ακαδη-
μαϊκής λειτουργίας των ιδρυ-
μάτων, άλλη τύχη η δια ζώσης 
διδασκαλία και άλλη η εξ απο-
στάσεως εκπαίδευση, είναι μια 
δύσκολη χρονιά και εύχομαι να 
μην επαναληφθεί. Η αλήθεια 
είναι ότι η τηλεκπαίδευση ήρθε 
για να μείνει, σε πολλές περι-
πτώσεις όμως θα εξαρτηθεί και 
αυτή είναι η αλήθεια από τον 
βιολογικό δείκτη της ώρας η 
επόμενη μέρα αν θα είναι 5 ή 
12 Απριλίου και πιο μετά για-
τί το επιδημιολογικό φορτίο 
στην επικράτεια είναι ιδιαίτερα 
επιβαρυμένο, αλλά για πρώτη 
φορά αυτή την εβδομάδα είδα-
με μια πρώτη εικόνα σταθερο-
ποίησης μετά από 7 εβδομάδες 
συνεχούς αρνητικής πορείας 
της πανδημίας και αυτό έχει 
σχέση και με τους γονείς και 
με τους εκπαιδευτικούς και με 
τα παιδιά. Ο κυλιόμενος μέσος 
όρος κρουσμάτων των τελευ-
ταίων ημερών είναι 2500 και 
η επίπτωση νέων κρουσμάτων 
στην επικράτεια είναι 24 με 
100.000 πληθυσμό. Αν λοιπόν 
αυτό συνεχίσει να μειώνεται 
τότε είμαστε σε θέση να ελπί-
ζουμε ότι θα ανοίξει σύντομα, 
εάν όλοι μαζί δεν καταφέρουμε 
να μειώσουμε αυτόν τον δείκτη 
τότε έχουμε θέμα.   
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Στην ψηφιοποίηση περισσό-
τερων αιτημάτων προς τον 
ΕΟΠΥΥ προχωρούν με την υπ’ 
αρ. 10040/17-03-2021 Κοι-
νή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 
1066/Β/19-03-2021) οι Υπουργοί 
Επικρατείας και Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης Κυριάκος Πιερρα-
κάκης και Υγείας Βασίλης Κικί-
λιας, ο Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Θόδωρος Σκυλα-
κάκης και ο Υφυπουργός Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης Γιώργος 
Γεωργαντάς. Έτσι, θα υποβάλ-
λονται ηλεκτρονικά, μέσω του 
atomika-aitimata.gov.gr, τα 
αιτήματα για αποζημίωση που 
αφορούν:

1. δαπάνες για προμήθεια οπτι-
κών ειδών

2. δαπάνες μετακίνησης για διε-
νέργεια συνεδριών αιμοκάθαρ-
σης και

3. δαπάνες μετακίνησης για δι-
ενέργεια μεταγγίσεων αίματος, 
αφαιμαξομεταγγίσεων ή αφαι-
μάξεων σε δικαιούχους πάσχο-
ντες από μεσογειακή αναιμία, 
δρεπανοκυτταρική νόσο και άλ-
λες αιμοσφαιρινοπάθειες.
Επιπλέον, επεκτείνεται για 
όλους (παιδιά, εφήβους και 
ενήλικες) η ψηφιακή διαδι-
κασία υποβολής ατομικών αι-
τημάτων προς τον ΕΟΠΥΥ για 
θεραπείες ειδικής αγωγής (λο-
γοθεραπεία, εργοθεραπεία και 
ψυχοθεραπεία). Η λειτουργία 
της πλατφόρμας είχε ξεκινήσει 
τον Αύγουστο του 2020 μόνο για 
προστατευόμενα μέλη, διευκο-
λύνοντας την καθημερινότητα 
οικογενειών με παιδιά που υπο-
βάλλονται σε αυτές τις ειδικές 
θεραπείες.
Οι πολίτες μπορούν να αποστέλ-

λουν προς τον ΕΟΠΥΥ τα απα-
ραίτητα δικαιολογητικά για τις 
παραπάνω διαδικασίες χωρίς 
να μεταβαίνουν στην Υπηρεσία 
και χωρίς να περιμένουν σε ου-
ρές. Το όφελος μεγιστοποιείται 
ειδικά για όσους πολίτες υπο-
βάλλονται σε επαναλαμβανόμε-

νες θεραπείες, άρα χρειάζεται 
περιοδικά να επαναλαμβάνουν 
και τα αιτήματα προς τον ΕΟΠΥΥ. 
Μεγάλο είναι επίσης το όφελος 
για την ίδια την Υπηρεσία, η 
οποία μειώνει τη γραφειοκρα-
τία και μπορεί να ελέγχει και 
να διεκπεραιώνει ταχύτερα και 

ακριβέστερα τα αιτήματα που 
υποβάλλονται.
Η διαδικασία είναι σχεδιασμένη 
με απλό και λειτουργικό τρόπο. 
Οι ενδιαφερόμενοι εισέρχονται 
στο atomika-aitimata.gov.gr με 
τους κωδικούς Taxisnet και τον 
ΑΜΚΑ τους (ή τον ΑΜΚΑ του 
προστατευόμενου μέλους) και 
υποβάλλουν την αίτηση αναρ-
τώντας τα απαραίτητα κατά πε-
ρίπτωση δικαιολογητικά και κα-
ταχωρώντας τον αριθμό κινητού 
τηλεφώνου και έναν έγκυρο και 
ενεργό αριθμό τραπεζικού λο-
γαριασμού (IBAN), στον οποίο 
είναι αποκλειστικοί δικαιούχοι 
ή συνδικαιούχοι. Στη συνέχεια 
η Υπηρεσία ελέγχει τα στοιχεία 
και τα δικαιολογητικά και κα-
ταβάλλει τα αναλογούντα ποσά 
χωρίς άλλη ενέργεια των δικαι-
ούχων.
Επισημαίνεται ότι, στο πλαίσιο 
εκσυγχρονισμού και αναβάθμι-
σης του δικτύου και των παρε-
χομένων υπηρεσιών στα ΚΕΠ, 
οι παραπάνω διαδικασίες θα 
διεκπεραιώνονται και μέσω των 
Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολι-
τών. Με τον τρόπο αυτό, οι πολί-
τες θα μπορούν να υποβάλλουν 
με φυσικό τρόπο τα αιτήματα 
για αποζημίωση και προς τα 
ΚΕΠ, τα οποία με τη σειρά τους 
θα τα αποστέλλουν ηλεκτρονικά 

προς τον ΕΟΠΥΥ.

Μέσα στο επόμενο δίμηνο θα 
ψηφιοποιηθεί το σύνολο των 
ατομικών αιτημάτων προς τον 
ΕΟΠΥΥ και συγκεκριμένα:

· αποζημίωση για χρήση υπη-
ρεσιών αποκλειστικών νοσοκό-
μων, σε κρατικά νοσοκομεία 
· αποζημίωση δαπανών μετακί-
νησης για λόγους υγείας, εκτός 
του τόπου μόνιμης κατοικίας 
του
· αποζημίωση δαπανών ιατρι-
κώς υποβοηθούμενης αναπα-
ραγωγής σε μη συμβεβλημέ-
νους ιδιωτικούς φορείς 
· αποζημίωση δαπάνης για προ-
μήθεια περούκας 
· αποζημίωση δαπανών για 
προμήθεια προϊόντων ειδικής 
διατροφής χωρίς γλουτένη για 
πάσχοντες από κοιλιοκάκη
· αποζημίωση δαπανών για διε-
νέργεια λογοθεραπειών, εργο-
θεραπειών και ψυχοθεραπειών 
(το αίτημα δεν αφορά ειδικές 
θεραπείες παιδιών/εφήβων και 
ενηλίκων)
· αποζημίωση λουτροθεραπείας 
και αεροθεραπείας
· καταβολή εφάπαξ χρηματικής 
αποζημίωσης αντί μαιευτικής 
περίθαλψης, στην περίπτωση 
τοκετού κατ’ οίκον.

Ψηφιακός ΕΟΠΥΥ: Για να ζούμε καλύτερα!

Ανακοίνωση εξέδωσε ο Δήμος 
Θήρας με την οποία γνωστοποι-
εί ότι από το υπουργείο Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας αποφασίστηκε 
για πρώτη φορά η ακτοπλοϊκή 
σύνδεση του Θηρασιάς απευ-
θείας με το λιμάνι του Πειραιά. 

Η ανακοίνωση του Δημάρχου, 
Αντώνη Σιγάλα, αναφέρει: 

Μια ακόμα δέσμευση του πρω-
θυπουργού από την περσινή 
επίσκεψη του στη Σαντορίνη, σε 
συνεργασία με το Δήμο Θήρας 
υλοποιήθηκε με την ανακοίνω-
ση της απευθείας σύνδεσης της 
Θηρασίας μας, με το λιμάνι του 
Πειραιά την οποία θα καλύψει 

το πλοίο OLYMPUS.   

Το Υπουργείο Ναυτιλίας αντα-
ποκρινόμενο στα αιτήματα των 
τοπικών κοινωνιών στο πλαίσιο 
της βελτίωσης των ακτοπλοϊκών 

συνδέσεων, ιδίως των μικρών 
νησιών, τόσο μεταξύ τους, όσο 
και με την ηπειρωτική Ελλάδα 
αποφάσισε για πρώτη φορά  την 
ακτοπλοϊκή σύνδεση της Θηρα-
σιάς απευθείας με τον Πειραιά. 

Με χθεσινή επικοινωνία του 
Δημάρχου Θήρας με την Γενι-
κή γραμματέα του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής Χριστιάνα Καλογήρου,  
ενημερώθηκε για την απόφαση 

του Συμβουλίου Ακτοπλοϊκών 
Συγκοινωνιών σχετικά με την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας 
για την απευθείας ακτοπλοϊκή 
σύνδεση της Θηρασιάς με τον 
Πειραιά.

Πειραιάς – Θηρασιά με απευθείας ακτοπλοϊκή σύνδεση
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Γιώργος Σολάρης

Σχεδόν ανεπηρέαστες θα μεί-
νουν οι Κυκλάδες – πλην Μυκό-
νου – σε ενδεχόμενες αλλαγές 
που σχετίζονται με χαλάρωση 
των μέτρων προστασίας και 
επίκειται να ανακοινωθούν τις 
επόμενες ημέρες ή ώρες, κα-
θώς δεν πρόκειται να διαφορο-
ποιηθεί κάτι το ιδιαίτερο στην 
καθημερινότητά μας. 

Συνεδριάζει σήμερα εκτάκτως 
η Επιτροπή των Λοιμωξιολόγων 
και η κυβέρνηση περιμένει τις 
σχετικές εισηγήσεις προκειμέ-
νου να προχωρήσει σε εφαρ-
μογή νέων μέτρων με στόχο την 
αποσυμπίεση της κοινωνίας και 
το σταδιακό άνοιγμα δραστη-
ριοτήτων, μιας και οι αυστη-
ρές απαγορεύσεις αφενός δεν 

εφαρμόζονται από τους πολίτες 
και αφετέρου δεν αποδίδουν.
Σε πρώτη φάση αναμένεται να 
επιτραπούν οι διαδημοτικές 
μετακινήσεις θέμα το οποίο δεν 
αφορά τα νησιά των Κυκλάδων, 
καθώς η απαγόρευση των μετα-
κινήσεων με πλοία ή αεροπλάνα 
θα εξακολουθήσει να ισχύει.
Επίσης, κατά τα φαινόμενα θα 

επιτραπεί το άνοιγμα των κα-
ταστημάτων με τη μέθοδο του 
click away, μέτρο το οποίο σε 
τοπικό επίπεδο αφορά μόνο την 
Περιφερειακή Ενότητα Μυκό-
νου η οποία βρίσκεται σε «βαθύ 
κόκκινο», μιας και στα υπόλοι-
πα νησιά των Κυκλάδων το λια-
νεμπόριο λειτουργεί κανονικά 
εδώ και αρκετές εβδομάδες.
Η πιθανή αλλαγή του ωραρίου 
κυκλοφορίας είναι ένα θέμα 
που αφορά και τις Κυκλάδες 
μιας και θα ισχύσει οριζόντια 
για όλη τη χώρα.  Σήμερα, η 
κυκλοφορία επιτρέπεται μέχρι 
τις 9 το βράδυ και το πιθανότε-
ρο είναι να αυξηθεί κατά μία με 
δύο ώρες.
Σε ό,τι αφορά το άνοιγμα των 

σχολείων πηγαίνει για τις 12 
Απριλίου με αρχή τα Γυμνά-
σια και τα Λύκεια, μιας και τα 
Δημοτικά και τα Νηπιαγωγεία 
πιθανολογείται ότι θα επαναλει-
τουργήσουν με δια ζώσης διδα-
σκαλία μετά το Πάσχα.

Επίσης, οι Κυκλάδες αναμέ-
νουν το άνοιγμα της εστίασης, 
το οποίο όμως προσδιορίζεται 
για τα τέλη του Απρίλη κι αυτό 
θα γίνει στην καλύτερη των 
περιπτώσεων. Εν συνεχεία και 
μάλλον μετά το Πάσχα αναμέ-
νεται η άρση απαγόρευσης των 
μετακινήσεων από και προς τα 
νησιά, όπως και το άνοιγμα του 
τουρισμού που αν όλα πάνε κατ’ 
ευχήν θα γίνει στις 14 Μαΐου.

Κυκλάδες: Δεν θα φέρουν ιδιαίτερες αλλαγές στα νησιά
οι ανακοινώσεις για χαλάρωση των μέτρων

Η επιστροφή των μαθητών στα 
σχολεία θα κριθεί από την προ-
μήθεια των self test αλλά και 
από την πορεία της πανδημίας 
στη χώρα μας.
Έχει ανακοινωθεί ότι η επιστρο-
φή μαθητών και καθηγητών στις 
αίθουσες θα γίνει με υποχρεω-
τική διενέργεια self test κάθε 
Δευτέρα, ενώ σε σχετική τροπο-
λογία του Υπουργείου Παιδείας 
περιγράφεται ότι η υποβολή σε 
τεστ για τον κορονοϊό θα είναι 
απαραίτητη προϋπόθεση για τη 
συμμετοχή στην εκπαιδευτική 
διαδικασία, σε σχολεία, πανεπι-
στήμια και σε άλλες εκπαιδευτι-
κές δομές.
Η σκέψη του υπουργείου, είναι 
να γίνονται τα αυτοδιαγνωστικά 
τεστ από εκπαιδευτικούς, προ-
σωπικό και μαθητές άνω των 12 

ετών στο σπίτι. Τα συγκεκριμένα 
test δε θα αφορούν τους μαθη-
τές των σχολείων της Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης.
«Οι γονείς θα τα παραλαμβά-
νουν από τα φαρμακεία, θα τα 

πραγματοποιούν στο σπίτι και 
μετά οι μαθητές θα έρχονται 
στο σχολείο, το ίδιο θα ισχύει 

για εκπαιδευτικούς. Είμαστε 
στο σχεδιασμό αυτής της δι-
αδικασίας, το πώς δηλαδή θα 
προσέρχονται οι μαθητές και 
οι εκπαιδευτικοί και με ποια 
βεβαίωση θα τεκμηριώνεται ότι 
έγινε το τεστ και είναι αρνητικό» 
είπε η γενική γραμματέας του 
υπουργείου Παιδείας Αναστα-
σία Γκίκα, μιλώντας χθες στην 
ΕΡΤ.

Αν υπάρχει θετικό τεστ θα 
εφαρμόζεται το ισχύον πρω-
τόκολλο του ΕΟΔΥ, όπου θα 
δηλώνεται για να διενεργηθεί 
νέο τεστ σε εξεταστικό κέντρο, 
πια. Στην αρχή τουλάχιστον της 
διαδικασίας όλοι οι μαθητές θα 
ελεγχθούν και αν κάποιος είναι 
θετικός δεν θα μπει στην τάξη, 
είπε η κ. Γκίκα.

Σχολεία: Self test μόνο σε Γυμνάσια και Λύκεια
Όχι στα Δημοτικά
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Η Μπασκόνια έγινε η ένατη ομά-
δα που πέρασε νικηφόρα από το 
ΟΑΚΑ την εφετινή αγωνιστική 
περίοδο στη Euroleague, υπο-
χρεώνοντας τον Παναθηναϊκό 
στην τρίτη διαδοχική αποτυχία 
του και 20η στο σύνολο (16η 
θέση). Οι «πράσινοι» έπεσαν 
με το βαρύ 97-82 από τους Βά-
σκους, για την 32η αγωνιστική, 
με την ομάδα του Ντούσκο Ιβά-
νοβιτς να κάνει άλμα οκτάδας 
με ρεκόρ 18-14 (4η σερί νίκη). 
Με 14/20 τρίποντα (ποσοστό 
70%), γρήγορο ρυθμό και διάθε-
ση στο κομμάτι της δημιουργίας 
(24 ασίστ), η Μπασκόνια οδή-
γησε σε... παράδοση τον Πανα-
θηναϊκό, που «κατέρρευσε» στο 
δεύτερο ημίχρονο και περίμενε 
καρτερικά την ολοκλήρωση 
του... μαρτυρίου. 
Ο Ντίνος Μήτογλου με 22 πό-
ντους (7/10δ., 2/2τρ., 2/2β.), 8 
ριμπάουντ, 1 κλέψιμο, 1 ασίστ σε 
28 λεπτά συμμετοχής αποτέλε-
σε την εξαίρεση στην πράσινη... 
παραφωνία. Από τους Βάσκους, 
οι Ρόκας Γκιεντράιτις (25π.), 
Ακίλε Πολονάρα (22π., 11ρ.) και 
Ζόραν Ντράγκιτς (22π.) διέλυ-
σαν κάθε αμυντικό σύστημα του 
Παναθηναϊκού. 
Ο γρήγορος ρυθμός που επέβα-
λε ο Παναθηναϊκός στον αγωνι-
στικό χώρο, αξιοποιώντας την 
κυριαρχία του Μήτογλου κοντά 
στο καλάθι και στην περιφέρεια 
(10π. στο α’ δεκ. με 2/2 τρίπο-
ντα), έβαλε τους «πράσινους» 
στη θέση του οδηγού, αλλά όχι 
για πολύ... Με την άμυνα να μην 
ακολουθεί και τους Βάσκους να 
δίνουν ρεσιτάλ από τα 6.75 (5/5 
τρίποντα στο α’ δεκ.), ο Πολο-
νάρα, τον οποίο δεν μπορούσε 
να ακολουθήσει μακριά από το 
καλάθι ο Παπαγιάννης, ευστό-
χησε στο τρίτο του τρίποντο σε 
ισάριθμες προσπάθειες για το... 
προσπέρασμα της Μπασκόνια 
στο 9΄ (18-19). O Παναθηναϊ-
κός προσπάθησε να αντιδράσει, 
αλλά το... γκολ-φάουλ του Χέν-
ρι στα 3΄΄ κράτησε τους φιλο-
ξενούμενους σε πλεονεκτική 
θέση (21-25 στο 10΄). 
Ένα επιμέρους σκορ 4-9 των 
Βάσκων με το... καλημέρα της 
δεύτερης περιόδου, διαμόρ-
φωσε το 25-34 στο 13΄, ενώ η 
τεχνική ποινή που δέχθηκε για 

διαμαρτυρίες ο Κάτας, χάρισε 
στη Μπασκόνια για πρώτη φορά 
διψήφια διαφορά στο 15΄ (27-
37). Οι διαδοχικοί αιφνιδιασμοί, 
πάντως, του Παναθηναϊκού, με 
κύριο εκφραστή τον Μήτογλου 
έφεραν τους «πράσινους» σε 
απόσταση αναπνοής (34-39 στο 
16΄), αλλά τα τρίποντα των φι-
λοξενούμενων και η κυριαρχία 
τους στα επιθετικά ριμπάουντ 

τους κράτησε μπροστά στο σκορ 
μέχρι το ημίχρονο (41-49). 
Οι Βάσκοι μπήκαν αποφασισμέ-
νοι να «καθαρίσουν» πρόωρα 
το «διπλό» στην επανάληψη και 
το πέτυχαν, σκορπίζοντας τον 
Παναθηναϊκό... Με επιμέρους 
σκορ 2-9, οι φιλοξενούμενοι 
ξέφυγαν με +15 (43-58) στο 
25΄, για να αναλάβει δράση η 
περιφέρεια στη συνέχεια και να 

τους χαρίσει μία μη αναστρέψι-
μη διαφορά (59-72 στο 30΄). 
Η... εκνευριστική ευστοχία των 
Βάσκων από τα 6.75 συνεχί-
στηκε και στα πρώτα λεπτά 
της τέταρτης περιόδου, με την 
Μπασκόνια να ξεφεύγει με +20 
(63-83 στο 34΄) και να μην απει-
λείται μέχρι το τελικό 82-97 από 
τον Παναθηναϊκό, που περιορί-
στηκε σε ρόλο θεατή στο δεύτε-

ρο ημίχρονο. 
Τα δεκάλεπτα: 21-25, 41-49, 59-
72, 82-97
ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ (Κάτας): Μακ 
3 (1), Παπαγιάννης 7, Μποχωρί-
δης 8 (2), Όγκαστ, Παπαπέτρου 
3 (1), Χεζόνια 14, Κασελάκης, 
Γουάιτ, Μήτογλου 22 (2), Μπε-
ντίλ 11 (1), Σαντ Ρος 14 (3).
ΜΠΑΣΚΟΝΙΑ (Ιβάνοβιτς): 
Βιλντόσα 4 (1), Χένρι 11, Σεντε-
κέρσκις 4, Ντιόπ, Πίτερς 9 (2), 
Ντράγκιτς 22 (3), Γκεντράιτις 25 
(4), Πολονάρα 22 (5), Κούρουτς.

ΚΑΤΑΤΑΞΗ
1. Μπαρτσελόνα 23-8 * (προκρί-
θηκε)
2. ΤΣΣΚΑ Μόσχας 21-10* (προ-
κρίθηκε)
3. Αναντολού Εφές 21-11* (προ-
κρίθηκε)
4. Αρμάνι Μιλάνο 20-12
5. Μπάγερν 19-12
6. Φενέρμπαχτσε 19-12
7. Μπασκόνια 18-14
8. Ρεάλ Μαδρίτης 18-14
9. Βαλένθια 17-14
10. Ζενίτ 17-14
11. Ζαλγκίρις 16-16
12. Ολυμπιακός 14-17
13. Μακάμπι 12-17
14. Βιλερμπάν 12-18
15. Άλμπα Βερολίνου 11-21
16. Παναθηναϊκός 10-20
17. Ερυθρός Αστέρας 9-23
18. Χίμκι 3-27

Βαριά ήττα του Παναθηναϊκού από την Μπασκόνια
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Οι εκλογές της ΕΠΟ ανέβαλαν 
την άμεση επανεκκίνηση στη Γ’ 
εθνική, αλλά αυτή θα γίνει την 
προσεχή Τετάρτη (7/4) με τα εξ 
αναβολής ματς.

Η ΚΥΑ που δημοσιεύθηκε 
το Σάββατο (27/3) έδινε την 
δυνατότητα στη Γ’ εθνική να 
επανεκκινήσει στις 4 Απρίλη, 
ωστόσο οι εκλογές της ΕΠΟ 
έφεραν αναγκαστικές αλλαγές 
στις ημερομηνίες.

Την Παρασκευή (2/4) αναμένε-
ται να συγκροτηθεί σε σώμα η 
νέα εκτελεστική επιτροπή της 
ΕΠΟ και προφανώς είναι αδύ-
νατο να οριστούν αγώνες το 
σαββατοκύριακο.

Η επικρατέστερη ημερομηνία 
για να αρχίσει ξανά η Γ’ εθνική 
είναι η Κυριακή (11/4), ωστόσο 
προκρίνεται η Τετάρτη (7/4).
Όχι, όμως, και για τους 10 ομί-
λους, αλλά για όσους έχουν 
έχουν… χρωστούμενα. Δηλα-
δή για όσους υπάρχουν ανα-
μετρήσεις που αναβλήθηκαν 
εξαιτίας του κορονοϊού.

Αυτή είναι η επικρατέστερη 
ημερομηνία που προκύπτει 

από κύκλους μέσα από την 
ΕΠΟ και αναμένεται να εγκρι-
θεί την Παρασκευή.

Η Επιτροπή Διοργανώσεων, 
την προεδρία της οποίας θα 
αναλάβει ο πρόεδρος της ΕΠΣ 

Αχαΐας και μέλος της Ε.Ε. Άγ-
γελος Δανιήλ, θα προχωρήσει 
άμεσα στους ορισμούς των εξ 

αναβολής αγώνων της Τετάρ-
της (7/4).

Γ’ Εθνική: Ξεκινάει την Τετάρτη 7 Απριλίου με τα εξ αναβολής

Διατάξεις αρμοδιότητας και 
του Υφυπουργείου Αθλητισμού 
περιλαμβάνονται στο πολυνο-
μοσχέδιο του Υπουργείου Υγεί-
ας. «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις 
για την προστασία της δημόσι-
ας υγείας από τις συνεχιζόμε-
νες συνέπειες της πανδημίας 
του κορoνοϊού COVID-19, την 
ανάπτυξη, την κοινωνική προ-
στασία και την επαναλειτουρ-
γία των δικαστηρίων και άλλα 
ζητήματα», που συζητείται στη 
Διαρκή Επιτροπή Κοινωνικών 
Υποθέσεων της Βουλής:
• Παρατείνεται έως 30/06/2021 
η θητεία των ΔΣ και των λοι-
πών καταστατικών οργάνων 
πάσης μορφής σωματείων και 
συλλόγων (πολιτιστικών, φι-
λανθρωπικών, αθλητικών κλπ), 
εφόσον έχει λήξει ή λήγει 
ενόσω βρίσκονται σε ισχύ τα 
έκτακτα μέτρα προστασίας της 
δημόσιας υγείας.
• Σε αθλητική Ομοσπονδία, που 
πριν από την έναρξη ισχύος της 
παρούσας διάταξης, έχει διο-

ριστεί προσωρινό ΔΣ δυνάμει 
δικαστικής απόφασης, διεξά-
γει υποχρεωτικά αρχαιρεσίες 
έως τις 31/05/2021 (αφορά στις 
ομοσπονδίες Πυγμαχίας, Μη-
χανοκίνητου Αθλητισμού κλπ).
• Αθλητική ομοσπονδία που 

έλαβε ειδική αθλητική ανα-
γνώριση εντός του έτους 2020 
(όπως π.χ. εκείνη της Σωματι-
κής Διάπλασης) διεξάγει υπο-
χρεωτικά αρχαιρεσίες για την 
ανάδειξη καταστατικών οργά-
νων έως τις 31/05/2021.

• Παρατείνεται έως τις 
31/05/2021 η θητεία της Επι-
τροπής Επαγγελματικού Αθλη-
τισμού.
• Αναβάλλεται η κατάταξη στις 
Ένοπλες Δυνάμεις αθλητών 
που συμμετέχουν σε Ολυμπι-

ακούς Αγώνες ή Παγκόσμια 
Πρωταθλήματα, έως το τέλος 
του έτους διεξαγωγής των δι-
οργανώσεων (περίπτωση Γκο-
λομέεφ κλπ).
• Καταβάλλονται 4 εκατ. € ως 
εφάπαξ παροχή στα ερασιτε-
χνικά σωματεία που είναι εγ-
γεγραμμένα στο ηλεκτρονικό 
Μητρών Αθλητικών Σωματείων 
της ΓΓΑ, προκειμένου να με-
τριαστούν οι επιπτώσεις της 
προσωρινής απαγόρευσης λει-
τουργίας τους, λόγω της παν-
δημίας.
Πρόκειται για τη β’ φάση οι-
κονομικής ενίσχυσης των 
ερασιτεχνικών σωματείων και 
αφορά σε 1.403 σωματεία, που 
ολοκλήρωσαν την προεγγραφή 
τους στο Μητρώο Αθλητικών 
Σωματείων από τις 11/12/2020 
έως και 31/12/2020.
Υπενθυμίζεται ότι ήδη έχουν 
καταβληθεί 9.672.000 € σε 
3.408 σωματεία, τα οποία είχαν 
ολοκληρώσει τις αιτήσεις τους 
έως και 10/12/2020.

Αθλητικό Μητρώο: Καταβάλλεται η δεύτερη δόση για
την ενίσχυση των ερασιτεχνικών σωματείων
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Ο «καταιγιστικός» Στέφανος 
Τσιτσιπάς του τρίτου σετ, πήρε 
πανηγυρική πρόκριση για τους 
«16» του Miami Open. Ο Έλλη-
νας πρωταθλητής επικράτησε 
με 2-1 σετ του Κέι Νισικόρι και 
πλέον ετοιμάζεται για τον Ιταλό, 
Λορέντσο Σονέγκο, με φόντο τα 
προημιτελικά του τουρνουά.
Η δυναμική εκκίνηση του Τσι-
τσιπά τον βοήθησε να ξεφύγει 
γρήγορα με 3-0 και να κλείσει 
με άνεση το πρώτο σετ (6-3). 
Ωστόσο, στο δεύτερο ο 22χρο-
νος δεν αξιοποίησε τα δικά του 
break points, πλήρωσε τα λάθη 
του και έδωσε… δικαιώματα 
στον Ιάπωνα, ο οποίος έκοψε 
πρώτος το… νήμα του τερματι-
σμού με 6-3, ισοφαρίζοντας σε 
1-1 τα σετ.
Στο τρίτο, όμως, ο Τσιτσιπάς δεν 
άφησε περιθώρια αντίδρασης 
στον αντίπαλό του, εξαργύρωσε 
το πέμπτο break point που δη-
μιούργησε στο πρώτο service 
game του Νισικόρι και αφού 
του «έσπασε» το σερβίς έφτασε 
χωρίς άγχος στο 6-1.
Ανατροπή και προημιτελικά για 
τη Σάκκαρη
Η Μαρία Σάκκαρη μάζεψε τα 
κομμάτια της στο τρίτο σετ και 
με τεράστια ανατροπή από το 
εις βάρος της 5-3, πήρε την 
πρόκριση για την οκτάδα του 
Miami Open, εκεί όπου καλεί-
ται να σημειώσει τη μεγαλύτερη 
υπέρβαση της καριέρας της. Η 
κορυφαία Ελληνίδα τενίστρια 
και Ν025 της παγκόσμιας κα-
τάταξης επικράτησε με 2-1 

σετ της Αμερικανίδας (Νο33), 
Τζέσκι Πεγκούλα, στις «16» 
του τουρνουά και πήρε το «ει-
σιτήριο» για τα προημιτελικά, 
όπου περιμένει η φορμαρισμέ-
νη 23χρονη Γιαπωνέζα, Ναόμι 
Οσάκα!
Η Σάκκαρη κατάφερε στο πρώ-
το σετ να διατηρήσει την ψυ-
χραιμία της και μόλις κράτησε 
το σέρβις της και ξέφυγε με 
4-2, δεν αγχώθηκε μέχρι το 

6-4.
Στο δεύτερο σετ, όμως, η Ελλη-
νίδα τενίστρια έδειξε σημάδια 
κατάρρευσης, με την Αμερικα-
νίδα να φτάνει άνετα στο 6-2 
και στην ισοφάριση (1-1)
Στο τρίτο και μετά από μία με-
γάλη μάχη, η Πεγκούλα ανέβα-
σε… στροφές και με τέσσερα 
διαδοχικά κερδισμένα games 
έφτασε στο 5-3. Μέχρι εκεί 
όμως… Η Σάκκαρη αφυπνί-

στηκε στο κατάλληλο σημείο, 
σημείωσε αρχικά το break και 
«σώζοντας» πέντε match points 
(5-5) έστειλε τον αγώνα στο tie 
break. H Πεγκούλα βρέθηκε 
και πάλι μία ανάσα από τη νίκη, 
δημιουργώντας νέο match 
point (6-5), αλλά η Ελληνίδα 
τενίστρια κατάφερε με τρεις δι-
αδοχικούς πόντους να «αρπά-
ξει» την πρόκριση, γράφοντας 
το 7-6(6).

«Ευχαριστώ όλους τους Έλλη-
νες που έρχονται και βλέπουν 
τους αγώνες μου. Είναι σπου-
δαίο που έχω πάντοτε την υπο-
στήριξή τους. Το να αγωνίζομαι 
και να νικώ για την χώρα μου 
είναι δύο από τους λόγους που 
παίζω τένις. Αγαπώ την Ελλά-
δα, αγαπώ τους Έλληνες. Είμαι 
υπερήφανη που είμαι Ελληνί-
δα», δήλωσε μετά την υπερ-
προσπάθεια η Σάκκαρη.

Άνετα στους «16» ο Τσιτσιπάς – Μεγάλη εμφάνιση και για τη Σάκκαρη

Με ανάρτησή της στα μέσα κοι-
νωνικής δικτύωσης η Έπαρ-
χος Τήνου Νατάσα Δεληγιάννη 
Άσπρου, μιλάει για τον μαχητή 
της ζωής Νίκο Φώσκολο, που 
έφυγε πρόσφατα από την ζωή 
και τα χαρίσματα που είχε ως 
άνθρωπος, ενώ παράλληλα 
υπόσχεται, εφόσον το επιτρέ-
ψουν οι συνθήκες, να συνδρά-
μει με οποιοδήποτε τρόπο, στην 
επισκευή και συντήρηση του 
γηπέδου στην Στενή της Τήνου, 
στην μνήμη του Νίκου…
«Για το Νίκο Φώσκολο…
Τ
ο Νίκο τον γνώρισα εδώ και 
αρκετά χρόνια, μιας και με την 
οικογένειά του, αλλά και την 
οικογένεια της συζύγου του με 
συνέδεε μια βαθιά γνωριμία και 
φιλία. Τα στοιχεία που διέκρινα 
στο χαρακτήρα του ήταν η αγω-
νιστικότητα, η μαχητικότητα, η 

αμεσότητα, η διεκδίκηση πραγ-
μάτων και ειδικά για τις μεγάλες 
του αγάπες, τον τόπο του και το 
ποδόσφαιρο.
Μαχητής στη ζωή ο ίδιος άλλω-
στε, ήξερε να δίνει τις μάχες και 
δεν κουράζονταν να διεκδικεί 
και να αγωνίζεται.

Οι προτάσεις για την επαναλει-
τουργία του γηπέδου της Στενής 
με βρίσκουν απόλυτα σύμφωνη 
και υπόσχομαι στη μνήμη του, 
εφόσον περιέλθει στη δικαι-
οδοσία του Δήμου, κάτω από 
οποιαδήποτε έννομη σχέση, να 
συνδράμω, όπως και για την 
επισκευή του γηπέδου στο Βί-
ντσι, με όλες μου τις δυνάμεις 
και τη στήριξη της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου, στην επισκευή 
και συντήρηση και αυτού του 
γηπέδου».

Νατάσα Δεληγιάννη Άσπρου: «Υπόσχομαι στη μνήμη του Νίκου 
Φώσκολου στην επισκευή και συντήρηση και αυτού του γηπέδου»
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
Ενοικιάζεται διαμέρισμα 

στον Άγιο Αρσένιο 70 τ.μ. 

με αυτόνομη θέρμανση 

για μόνιμη κατοικία .Τηλ 

6978482520 (08-04)

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ

Ζητείται για ενοικίαση με 

το χρόνο κατοικία 80 έως 

100τμ από χώρα Νάξου έως

Μικρή Βίγλα. ΝΔ / Δ προ-

σανατολισμό. Γύρω στο 1 

χλμ. απο τη θάλασσα. Τιμή 

400€ συζητήσιμη. Τήλ. 

6974044044 (03/04)

Ζητείται προσωπικό για ξε-
νοδοχείο στη  Χώρα της 
Νάξο στην καθαριότητα 
(δύο καθαρίστριες) και στο 
πρωινό  μπουφέ(ένα άτομο) 
. Τηλ: 6947300345 (31-01)

Ζητείται προσωπικό για 
ξενοδοχείο   στις παρα-
κάτω θέσεις: μπουφές/
service (πρωινή βάρδια) , 

service(απογευματινή βάρ-
δια)  και έμπειρη  καμαριέ-
ρα (για 6μηνη απασχόληση) 
. Μισθός ικανοποιητικός, 

πλήρη απασχόληση. Τηλ 
6978482520 (08-04)

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ   ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

PITAYA : H  ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΣΥ-
ΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ  ΚΑΛΛΙΕΡ-
ΓΕΙΑ ΓΙΑ ΤΙΣ  ΚΥΚΛΑΔΕΣ (Με 
επίκεντρο την Νάξο) (www.
greekdragonfruit.gr)

Πλεονεκτήματα :

•       Λίγο νερό

•       Αντοχή στην αλατό-
τητα

•       Κλιματική  προσαρμο-
στικότητα

•       Μηδενική φυτοπρο-
στασία

Τηλ  6944925305(31-03)

ΚΤΕΛ ΝΑΞΟΥ Α.Ε           ΝΕΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕ ΜΕΙΩΜΕΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΛΟΓΩ COVID19
PHONE:2285022291

ΔΕΥΤΕΡΑ – ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ / MONDAY-FRIDAY 15/03/2021 – 26/03/2021

                                         

                                      ΣΑΒΒΑΤΟ-SATURDAY      20/03/21 ΚΑΙ 27/03/21
ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ DESTINAΤΙΟΝ ΑΠΟ ΝΑΞΟ    FROM NAXOS ΑΠΟ ΧΩΡΙΑ   FROM VILLAGES 
ΑΠΕΙΡΑΝΘΟΣ-APEIRANTHOS 13:30 07:50 

ΦΙΛΩΤΙ-FILOTI 13:30 08:00 
ΧΑΛΚΙ-HALKI 13:30 08:00 

ΣΑΓΚΡΙ-SAGRI 13:30 08:20 
ΓΛΥΝΑΔΟ-ΤΡΙΠΟΔΕΣ(ΒΙΒΛΟΣ

)  ΑΓΕΡΣΑΝΙ 
13:30 08:30 

 
 

ΔΕΝ ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ΕΙΣΗΤΗΡΙΑ ΜΕΣΑ ΣΤΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ.ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ ΝΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΙΤΕ ΤΑ 
ΕΙΣΗΤΗΡΙΑ ΣΑΣ!ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ Η ΕΠΙΒΙΒΑΣΗ ΧΩΡΙΣ ΕΙΣΗΤΗΡΙΟ. 

YΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ Η ΧΡΗΣΗ ΜΑΣΚΑΣ 
 
 

ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ- DESTINAΤΙΟΝ ΑΠΟ ΝΑΞΟ – FROM NAXOS ΑΠΟ ΧΩΡΙΑ - FROM VILLAGES
ΑΠΟΛΛΩΝ-ΑΡΟLLΟΝ 13:30 TΡΙΤΗ 6:50ΤΡΙΤΗ 

 ΚΩΜΙΑΚΗ-KOMIAΚl 13:30 ΤΡΙΤΗ-ΠΕΜΠΤΗ 07:15ΤΡΙΤΗ-ΠΕΜΠΤΗ 
 ΚΟΡΩΝΟΣ-ΣΚΑΔΟ 

KORONOS-SΚADO 
13:30 ΤΡΙΤΗ-ΠΕΜΠΤΗ 07:25 ΤΡΙΤΗ-ΠΕΜΠΤΗ 

 
ΑΠΕΙΡΑΝΘΟΣ-APEIRANTHOS 13:30 07:50 

ΦΙΛΩΤΙ-FILOTI 11:00-13:30 08:00-09:00 
ΧΑΛΚΙ-HALKI 11:00-13:30 08:00-09:00 

ΔΑΜΑΡΙΩΝΑΣ-ΔΑΜΑΛΑΣ 
DAMARIONAS-DAMALAS 

11:00-13:30 08:15-09:10 

ΣΑΓΚΡΙ-SAGRI 11:00-13:30 08:20-09:10 
ΓΑΛΑΝΑΔΟ-GALANADO 13:30 09:20 

ΓΛΥΝΑΔΟ-ΤΡΙΠΟΔΕΣ(ΒΙΒΛΟΣ)
 ΑΓΕΡΣΑΝΙ 

 

11:00-13:30 08:30 

ΠΥΡΓΑΚΙ-ΚΑΣΤΡΑΚΙ-Μ ΒΙΓΛΑ 14:30ΠΕΜΠΤΗ 08:10ΠΕΜΠΤΗ 

ΚΥΝΗΔΑΡΟΣ-KINIDAROS 12:00 ΤΡΙΤΗ-ΠΕΜΠΤΗ 
 

7:45-13:30 ΤΡΙΤΗ-ΠΕΜΠΤΗ 
ΚΟΥΡΟ-ΜΥΛΟΙ 12:00 TΡΙΤΗ-ΠΕΜΠΤΗ 07:50 TΡΙΤΗ-ΠΕΜΠΤΗ 

ΜΕΛΑΝΕΣ - MELANES 12:00 TΡΙΤΗ-ΠΕΜΠΤΗ 
 

07:55 TΡΙΤΗ-ΠΕΜΠΤΗ 
 ΕΓΓΑΡΕΣ-ΓΑΛΗΝΗ 13:50 10:00 
 ΜΟΝΗ-ΜΟΝΙ 13:30  ΤΡΙΤΗ-ΠΕΜΠΤΗ 

 
7:40  ΤΡΙΤΗ-ΠΕΜΠΤΗ 

 ΚΕΡΑΜΩΤΗ-KERAMOTI 13:30 ΤΕΤΑΡΤΗ 07:30 ΤΕΤΑΡΤΗ 
ΔΑΝΑΚΟΣ-DΑΝΑΚΟS 13:30 ΤΡΙΤΗ 07:45 ΤΡΙΤΗ 

ΜΕΣΗ-MESSI 13:30 ΤΡΙΤΗ -ΠΕΜΠΤΗ 07:00 ΤΡΙΤΗ -ΠΕΜΠΤΗ 
 
 

ΠΟΤΑΜΙA                          
 

 13:20 
 

 

07:40   
 

ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΝΑΞΟΥ 
(22850)
ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ 22233,
Fax 24600
ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΝΑΞΟΥ
22853 60 100
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΥΜΑΛΙΑΣ 
32647,8,9
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 22100
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 25521, 23557
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 24604, 
23444
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 22205
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΝΑΞΟΥ 2285 3 60 500
ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ 22300, 23939
ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ 23969
ΔΑΣΟΝΟΜΕΙΟ 25089
ΚΤΕΛ 22291
ΤΑΞΙ 22444
ΤΑΞΙ 24331
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
2285361327, 2285361322
ΔΕΗ 22267, ΒΛΑΒΕΣ 22214
ΟΤΕ 22599, ΒΛΑΒΕΣ 22121
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 22211
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ 32199
ΤΕΛΩΝΕΙΟ 22238
Α.Τ. ΦΙΛΩΤΙΟΥ 31224
ΙΚΑ 22232
ΔΟΥ ΝΑΞΟΥ 22359
Κ.Ε.Π. ΔΗΜΟΥ ΝΑΞΟΥ 24303, 
26104 FAX: 26103
Κ.Ε.Π. ΔΗΜ. ΕΝΟΤ. ΔΡΥΜΑΛΙΑΣ 
29315, FAX: 29316
ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
26982 (ΝΑΞΟΣ)
ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
71840 (ΑΜΟΡΓΟΣ)

ΧΡΗΣΙΜΑ
ΤΗΛΕΦΩΝΑ

ΕΦΗΜΕΡΕΎΟΝΤΑ
ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ

ΟΙ ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ.  

ΚΑΝΕ CLICK
 ΣΤΟ www.kykladiki.gr

Οι αγγελίες θα δημοσιεύονται ηλεκτρονικά δώρεαν 
έφόσον δημοσιεύονται και στην έντυπη έκδοση

Δευτέρα 29 Μαρτίου
ΔΕΛΛΑΡΟΚΑΣ Π	 22850 
22241, 22850 25228

Τρίτη  30 Μαρτίου
ΚΑΒΟΥΡΑ ΓΕΩΡΓΙΑ	22850 
23183, 22850 22611

Τετάρτη 31 Μαρτίου
ΖΑΦΕΙΡΗ	22850 22761	
6944 708709

Πέμπτη 1 Απριλίου
ΚΑΒΟΥΡΑ ΓΕΩΡΓΙΑ	22850 
23183, 22850 22611

Παρασκευή 2 Απριλίου 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΜΑΝΩΛΗΣ	
22850 26666

Σάββατο 3 Απριλίου
ΖΑΦΕΙΡΗ	22850 22761	
6944 708709

Κυριακή 4 Απριλίου
ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΓΙΑΝΝΗΣ	
22850 22761

Ο όμιλος PEPSICO HELLAS 

δραστηριοποιείται στον τομέα 

παραγωγής και πώλησης Snacks & 

Αναψυκτικών.

Ζητάμε να καλύψουμε τη θέση του/της:

Πωλητή / Πωλήτριας (Εποχιακή Θέση)

Για την πώληση των προϊόντων μας στα 

Super Market στην Πάρο και τη Νάξο. 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΣΗΣ:

•    Εφαρμογή του πλάνου Πωλήσεων 

στην περιοχή

•    Διατήρηση και ανάπτυξη 

αποτελεσματικών σχέσεων με τους 

πελάτες μας 

•    Merchandising ραφιών και 

αποθήκης στα Super Market

•    Καθημερινή επικοινωνία με τους 

υπεύθυνους καταστήματος για την 

επίλυση θεμάτων που προκύπτουν

•    Έλεγχος ενεργειών και τιμών των 

ανταγωνιστών για τη διατήρηση 

επίγνωσης της αγοράς

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ:

•    Προσανατολισμός στα 

αποτελέσματα

•    Ανεπτυγμένη ικανότητα 

επικοινωνίας & διαπραγμάτευσης, 

εργατικότητα, συνέπεια, 

επαγγελματισμό

•    Απόφοιτος Ανώτερης Εκπαίδευσης 

(επιθυμητό)

•    Καλή γνώση Αγγλικών

•    1 χρόνο ελάχιστη εμπειρία σε θέση 

Merchandiser O.T.

•    Δίπλωμα οδήγησης αυτοκινήτου

•    Γνώση Η/Υ

«Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 

υποβάλλουν το βιογραφικό τους μέσω 

του Skywalker.gr ή στο KBSTAGR@

pepsico.com.»

 

https://www.skywalker.gr/elGR/aggelia/

ergasias/%CE%A0%CF%89%CE%B-

B%CE%B7%CF%84%CE%AE%CF%82-

%CF%84%CF%81%CE%B9%CE%B1-

Organized-Trade---

%CE%A0%CE%AC%CF%81%CE%B-

F%CF%82---

%CE%9D%CE%AC%CE%BE%CE%B-

F%CF%82/27A9FDFC-3527-A354-

59B7-AE9077F9F0D1
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